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Fachowcy po prostu wyłączyli prąd 
Dyrektor szkoły inspirował protest rodziców • twierdzą władze 
Starachowic. Dyrektor twierdzi, że to wina wicepr~zydenta~ 

RZERWANE Kara za pikiet, 

RWANIE 
Według magistrackich władz, 

za konflikt w starachowickiej 
Szkole Podstawowej nr 3 odpo­
wiada dyrektor tej placówki. 
Przedstawiciele Zarządu Miasta 
zapowiedzieli jego ukaranie. Dy­
rektor Marek Pawłowski nie zga­
dza się z zarzutami i za spowo­
dowanie protestu rodziców ob­
winia wiceprezydenta miasta. 

Pacjentka ze znieczulonym do 
zabiegu zębem w połowie roz­
poczętego leczenia czekała 
wczoraj w Specjalistycznej 
Przychodni Wojskowej w Kiel­
cach aż monterzy z Rejonowego 
Zakładu Energetycznego 
włączą prąd. O przerwie w 
dopływie prądu nie wiedział nikt 
w przychodni. 

- Byłam w trakcie leczenia zęba, 
siedziałam ze znieczuleniem na 
fotelu i nagle okazało się, że nie 
ma prądu. Najpierw myślałam, że 
to potrwa kilka minut, ale po kwa­
dransie zaczęłam się denerwo­
wać, tym bardziej że o przerwie w 
dopływie prądu nie wiedział nikt z 
pracowników przychodni - opo­
wiada Alicja Kuzińska, pacjentka. 

Zaniepokojeni pacjenci poszli na 
rekonesans. Okazało się, że po 
drugiej stronie ulicy ekipa z Rejo­
nowego Zakładu Energetycznego 
w Kielcach prowadzi jakieś prace 
przy stacji trafo. Jeden z monterów 
powiedział pacjentom, że przerwa 
w dopływie prądu potrwa do godz. 
18. Pacjenci i pracownicy przy­
chodni zaczęli wydzwaniać do 
zakładu energetycznego, a potem 
do gazet i radia. Ktoś naprędce na­
pisał protest, który podpisało pra­
wie 100 pacjentów. Wreszcie in­
terwencja poskutkowała i po około 
półgodzinie włączono ponownie 
prąd. 

- Przerwy w dopływie prądu zda­
rzały się już wcześniej, zwykle nie 
trwały dłużej niż kilka minut, ale 
zawsze przeszkadzają nam w pra­
cy. Są też utrudnieniem dla pa­
cjentów, którzy często zwalniają 
się z pracy, żeby przyjść na bada­
nia i nagle okazuje się, że muszą 
czekać, a my nic nie możemy zro­
bić. A co mają powiedzieć pacjen­
ci, którzy są w trakcie leczenia al­
bo resekcji zęba? - mówi dr le­
szek Zimny, kierownik działu sto­
matologii w przychodni. 

"Głośny telefon" 

o kasach chorych 

- Wcześniej zakład energetyczny 
informował nas o przerwach w 
dopływie prądu, ale ostatnio tego 
nie robi. To stawia na głowie pracę 
całej przychodni - mówi dr Jacek 
Nosek, kierownik przychodni. -
Gdybyśmy wiedzieli wcześniej o 
przerwie, rejestrowalibyśmy pa­
cjentów w innym terminie, bo 
oprócz chorych z miasta i wojewó­
dztwa obsługujemy też wojska 
ONZ. Takie niespodzianki nie tylko 
utrudniają życie pacjentom, ale też 
narażają ich na niebezpieczeń­
stwo w zależności od tego, jakim 
zabiegom są poddawani. Byłbym 
wdzięczny, gdyby zakład energe­
tyczny jednak informował nas 
wcześniej o planowanych prze­
rwach w dopływie prądu. 

W Rejonowym Zakładzie Ener­
getycznym poinformowano nas, 
że wczorajsza przerwa w dopływie 
prądu była spowodowana remon­
tem sieci i wymianą rozdzielnicy 
przy ul. Szczepaniaka. Praca była 
zaplanowana wcześniej. Na pyta­
nie, dlaczego zakład nie zawiado­
mił przychodni, Jan Ryniewicz, 
kierownik techniczny Rejonowego 
Zakładu Energetycznego w Kiel­
cach stwierdził, że w każdej jedno­
stce powinien być elektryk, który 
powinien śledzić w prasie takie in­
formacje. 

- Ale pracownicy przychodni 
twierdzą, że tej informacji nie było 
w prasie, za to w przychodni byli 
pacjenci w trakcie zabiegów. 

- No cóż, wobec tego w przypad­
ku planowych prac, kiedy przerwa 

może się wydłużyć będziemy 
zapobiegawczo informowali przy­
chodnię - obiecał kierownik Rynie-
wicz. 

Iza BEDNARZ 

W Radiu "Kielce" 

Dopiero po proteście w Urzędzie 
Miasta grupy rodzic.ów magistrac­
kie władze ustąpiły i zgodziły się 

Losowanie czasu 

Fot. G. Romański 
Losowanie bezpłatnego czasu antenowego w publicznej rozgłośni 

dla poszczególnych komitetów wyborczych odbyło się, wczoraj w 
siedzibie Polskiego Radia "Kielce". Jednorazową "pigułkę wy­
borczą" dla komitetów, które zarejestrowały jedną listę, określono 
na 45 sek., większe ugrupowania mają odpowiednio więcej czasu. 
Programy w kilku blokach wyborczych emitowane będą od 26 wrze­
śnia. IMAF/ 

Pracownicy szpitalika grożą sporem zbiorowym 

Centrum niezgody 
Nie zanosi się na to, aby spra­

wa Świętokrzyskiego Centrum 
Pediatrii szybko dobiegła koń­
ca. Wciąż nie znamy jeszcze 
opinii premiera Jerzego Buzka. 
Wojewoda znalazł już dyrektora 
ŚCP, tymczasem pracownicy 
szpitala dziecięcego przygoto­
wują się do wejścia w spór zbio­
rowy z wojewodą. 

Zdrowia w UM) i odwołał przewod­
niczącego Rady Społecznej szpi­
tala. W szpitalu dziecięcym trwają 
przygotowania załogi do wejścia w 
spór zbiorowy z wojewodą. 

/IBl 

Poseł Adamski z PPS 

na podział 36-osobowej czwartej 
klasy w SP nr 3 na dwa oddziały. 
Już w trakcie posiedzenia 

Zarządu Miasta, na którym podję­
to wymuszoną przez pikietę rodzi­
ców decyzję, wiceprezydent Kazi­
mierz Piotrowicz upierał się , iż za 
wywołany wokół tej sprawy zamęt 
dyrektora .,trójki" należy ukarać co 
najmniej naganą. Inni członkowie 
ZM sugerowali nawet odwołanie 
Marka Pawłowskiego. 

Na ubiegłotygodniowej konferen­
cji prasowej w magistracie poinfor­
mowano, że "dyrektor poniesie 
określone konsekwencje służbo­
we". Zasugerowano ponadto, iż in­
spirując protest rodziców jako kan-

. dydat do rady powiatowej z listy 
AW .S' Marek Pawłowski .robi so­
bie kampanię przedwyborczą". 

- Trzeba było stworzyć sytuację, by 
go poznać i to kosztem dzieci. Tra­
ktuję to wszystko jako kampanię wy­
borczą AW .. S' - stwierdził prezydent 
miasta Zenon Krzeszowski. - Pan 
dyrektor pozwolił na to, by kartą 

przetargową w tej sprawie były dzie­
d . Przyjmował uczniów, mimo iż nie 
miał miejsc. Było to wyrachowanie 
( ... ). Powinien to inaczej załatwić, a 
nie stawiać nas pod śdaną ( ... ). Ro­
dzice prosili mnie, bym nie od­
woływał dyrektora ze stanowiska, 
więc tego nie zrobię. Ale Zarząd Mia­
sta postawH mu konkretne zarzuty. 
Nie wykluczam, że poniesie on pew­
ne konsekwencje służbowe - zapo­
wiedział prezydent Starachowic. 

Jednak Zenon Krzeszowski nie 
ujawnił bliższych ' szczegółów 

stwierdzając: - Będzie to kara wy­
nikająca z kodeksu pracy. 
Odpierając jego zdaniem 

niesłuszne zarzuty Marek 
Pawłowski oznajmił: - Faktycznie 
to wiceprezydent Kazimierz Pio­
trowicz odpowiada za spowodo­
wanie protestu rodziców. 

IM.B.I 

Marihuana 
w mieszkaniu 

W niedzielę po południu poli­
cja zatrzymała w jednym z kiełe­
ckich lokali 21-letniego dealera 
narkotyków. Mężczyzna udo­
stępniał młodzieży _marihuanę. 

W jego mieszkaniu znaleziono 
100 gramów narkotyku. 

W Kielcach zatrzymanie dealera na­
rkotyków należy do rzadkości. Zda­
niem policji, tutejsi kolporterzy lepiej się 
maskują, znają prawo i wiedzą, jak 
uniknąć odpowiedzialności. My udo-
1MXłnić dealercmi winę trzeba zalrz:.f­
mać go na gorącym uczynku i udo-
1MXłnić, że narkotyki ma nie tylko na 
YAasne potrzeby. - Zatrzymany w nie­
dzielę miody człowiek miał wystar­
czająco dużo mańhuany, by postawić 
mu zarzut rozprowadzania jej i ud0stę­
pniania innym - stwierdziłi policjanci. 

Od początku roku w Ostrowcu 
ujęto ponad 30 osób podejrzanych 
o handel narkotykami. W Kielcach 
zarzuty postawiono czterem de­
alerom. IAOI 

Na amerykańską melodi, 
Wiązanką melodii amerykań­

skich w wykonaniu kwintetu 
smyczkowego Filharmonii 
Świętokrzyskiej oficjalnie otwo­
rzono konwencję wyborczą 

Akcji Wyborczej "Solidarność". 
.Rodzina, wspólnota, ojczyzna" -

takie hasło przyświeca kampanii 
AW .S' w całym kraju. Na gruncie 
lokalnym wyborczy slogan brzmi 
"Razem bezpieczni". W ten sam 
sposób nazwano komitet wybor­
czy, zgłaszający listy kandydatów 
w gminach i powiatach. 

- Przypomnę, że zręby decentra­
lizacji państwa narodziły się w kie­
leckim Sejmiku Samorządowym I 
kadencji - mówił Wojciech Czech. -
Nowy sejmik będzie miał inne za­
dania i inne uprawnienia. Mieć 

własne województwo to wartość 
sama w sobie. Musimy cywilizacy­
jnie wydżwignąć nasz region. 

Do rad powiatowych AW .S" idzie 
w koalicjach z ROP, UW, UPR i 
organizacjami pozarządowymi. 
Do 14 rad powiatowych, w tym do 
powiatu grodzkiego Kielce, wysta­
rtuje 610 kandydatów. 
Poseł Grzegorz Walendzik bę­

dzie się ubiegał o mandat w sa­
morządzie gminnym, zaś jego klu­
bowy kolega Stanisław Głowacki -
w powiatowym. Waldemar Bar­
tosz, poseł i szef kieleckiego 
NSZZ .Solidarność', jako jedyny z 
parlamentarzystów AW .S' nasze­
go regionu nie startuje w wybo­
rach. 

Magdalena FUDALA 

Już od 1 stycznia rozpoczną 
działalność kasy chorych, które 
mają pełnić rolę płatnika na rynku 
usług zdrowotnych. Sprawa doty­
czy nas wszystkich. Powszechnie 
wiadomo, iż wszyscy ubezpiecze­
ni będą wpłacać do kas składkę w 
wysokości 7,5 proc. od dochodu, 
w zamian za co mogą liczyć na 
podstawowe leczenie. Jednak jest 
wiele wątpliwości. Z jakich ośrod­
ków i z jakich świadczeń będziemy 
mogli korzystać? Co z "zielonymi 
receptami" w nowym systemie? 
Czy rzeczywiście wprowadzenie 
Powszechnego Ubezpieczenia 
Zdrowotnego spowoduje poprawę 
usług służby zdrowia? W jaki spo­
sób zostaną do' kas chorych przy­
pisani emeryci? Na te i inne pyta­
nia odpowie Państwu organizator 
Regionalnej Kasy Chorych w Kiel­
cach Zofia Wilczyńska. W czwar­
tek, 24 września, dyżurować bę­
dzie przy redakcyjnym "Głoś­
nym telefonie" w godzinach 11-
13. INIKAI 

Sprawa powołania Świętokrzy­
skiego Centrum Pediatńi na bazie 
dwóch oddziałów Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dzie­
cięcego coraz bardziej się kompli­
kuje. Przypomnijmy, że w lipcu wo­
jewoda kielecki Ignacy Pardyka 
podjął decyzję o powołaniu w no­
wo wybudowanym pawilonie pe­
diatrycznym na Czarnowie, prze­
widzianym jako baza dla WSSD, 
Świętokrzyskiego Centrum Pedia­
tńi. Sprzeciwili się temu pracowni-

cy szpitala, twierdząc, że taka de­
cyzja zniszczy szpital. Przeciwny 
ŚCP był także krajowy konsultant 
ds. pediatrii oraz Naczelna Rada 
lekarska. Pracownicy szpitala 
posłali pismo do premiera Jerzego 
Buzka z prośbą, by wypowiedział 
się w tej sprawie. Dwa tygodnie te­
mu pracownicy szpitala i Urzędu 
Wojewódzkiego zapoznali ze swo­
imi argumentami Ministerstwo 
Zdrowia. Minister Maksymowicz 
miał przekazać swoje stanowisko 
premierowi. 

Wczoraj w biurze prasowym MZ 
poinformowano nas, że premier 
Buzek jeszcze nie podjął decyzji, 
ponieważ wciąż jeszcze opraco­
wywane jest stanowisko ministra 
zdrowia w tej sprawie. Tymcza­
sem wojewoda już znalazł kandy­
data na stanowisko dyrektora 
ŚCP Gest nim Andrzej Jakubczak, 
dotychczasowy dyrektor Wydziału 

Ikonowicz zaatakowal 

Gościem porannych ,.Aktualno­
ści dnia" w Radiu .Kielce', dzisiaj o 
godz. 7.40 będzie Zofia Witczyń­
ska, pełnomocnik rządu ds. orga­
nizacji regionalnej kasy Po­
wszechnych Ubezpieczeń Zdro­
wotnych w Kielcach. W trakcie au­
dycji pani pełnomocnik będzie 
przez 10 minut odpowiadała na 
pytania słuchaczy. /IBl 

Powodzi raczej nie będzie, więc można dzielić 

Wojewoda hojny 
Na kilkanaście dni przed wy­

borami samorządowymi woje­
woda Ignacy Pardyka sypnął 
pieniędzmi ze swej rezerwy bu­
dżetowej. - Powodzi już raczej 
nie będzie, więc można dzielic -
wyjaśnił. 

150 tys. zł przypadnie Wojewó­
dzkiej Bibliotece Publicznej na wy­
kup prawa własności do lokalu filii 
na Barwinku. Skorzystają też ucz­
niowie z najbiedniejszych rodzin -
z kasy wojewódzkiej popłynie 612 

tys. zł na dożywianie w szkołach. 
Największe miasta województwa: 
Kielce, Skarżysko, Ostrowiec i 
Starachowice otrzymają na ten cel 
150 tys. 100 tys. zł dostanie Busko 
na budowę przepompowni ście­
ków. Tyle samo Chęciny na dokoń­
czenie prac modernizacyjnych in­
stalacji ciepłej wody. 
Pokażny zastrzyk finansowy 

otrzyma kieleckie centrum kardio­
logii, które wojewoda dofinansuje 
kwotą dwóch milionów zł. Itonl 

- Kierunek reform, który wyty­
cza Balcerowicz jest aspołecz­
ny i robi krzywdę ludziom - uwa­
ża Piotr Ikonowicz, przewod­
niczący Polskiej Partii Socjali­
stycznej, który gościł wczoraj w 
Kielcach, wspierając kampanię 
samorządową kandydatów tej 
partii na listach SLD. 

Liderowi PPS towarzyszył poseł 
SLD Władysław Adamski, który 
podczas konferencji prasowej 
oświadczył, iż oficjalnie złożył swój 
akces do PPS. Do tej pory poseł 
był bezpartyjnym związkowcem 
OPZZ. 

Piotr Ikonowicz ostro skrytyko­
wał działania rządu. - Państwo 
chce wycofać wszelkie gwarancje 
socjalne - twierdzi. - System eme­
rytalny zakłada, że każdy będzie 
miał tyle, ile wypracuje. Zapomina 
się, że bardzo wielu już nie zdąży 
wypracować emerytury i nie otrzy­
ma nawet minimum zabezpie­
czającego byt. Kasy chorych to 
miały być samorządy pacjentów, 
dziś wiadomo, że zarządy kas re­
krutować się będą z klucza partyj­
nego. Nie można mówić o rentow-

ności służby zdrowia i przeliczać: 
opłaca się - nie opłaca, bo w ten 
sposób może się okazać, że za­
miast leczyć dziecko .opłaca się" 
urodzić następne. 
Trzecią sprawą, na którą lider 

PPS zwrócił uwagę, były koszty 
reformy oświaty, którą - zdaniem 
Ikonowicza - poniosą nauczyciele. 

- Szkoła przestaje dziś wychowy­
wać, nie ma pieniędzy na zajęcia 
pozalekcyjne, a młodzież musi 
gdzieś wyładować energię . Boję 
się, żeby nie było to z kijami bejs­
bolowymi. Łatwiej zainwestować 
w edukaCję, sport i kulturę niż w 
więzienia - mówił. 

Magdalena FUDALA 

Fot. G. Roma1iski 
Piotr Ikonowicz (z prawej) i Władysław Adamski. 
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Koalicja uzgodniła, 
ale nie chce informować obywateli 

TAJNE PODATKI 
.Ek.sperckie zespoły AW "S" i UW uzgodniły wczoraj roboczy doku­

ment, który ołu'eśła~erunki reformy systemu podatkowego. -Został 
też wstępnie uzgodniony termin realizacji zmian - powiedział sekr.e­
tarz klubu AW "SH Kazimierz Janiak. Uczestnicy spotkania odmówili 
podalUa ja.kichkolwiek szczegółów. . 

błędów - podkreślił Kazimierz Ja­
ni,ak. 
Poniedziałek był kolejnym dniem 

. rozmów, które mają na celu uz­
godnienie wspólnej, koalicyjnej 
wersji reformy podatkowej, UW 

Jerzy Osiatyński (UW) poinfor­
mował tylko, że w dokumencie tym 
znajdują się zarówno rozwiązania, 
(XJ-Go Idó!yoh ł&tnieje zgoda, jak i 
rozbieżności. Ostateczną decyzję 

~ podjąć /idem' j(oalic,ji najpó­
źniej dziś rano. Wtedy dopiero 
okaże sIę, czy od 1999 r. będą 
obowiązywały nowe zasady 
płacenia podatków. PAP ustaliła, 
że roboczy dokument składa się z 
"jednej stroniczki" oraz "akapiciku" 
Da drugiej kartce. 
· przed spotkaniem Kazimierz Ja­

\ ( niak poWiedział, że w przyszłym 
,.r ., • 

. Premier· 
krytykuje' 

roku należy wprowadzić do obo- twierdzi, że porozumienie w tej 
wiązującego systemu podatkowe- sprawie musi zostać zawarte do 
go jedynie ulgi prorodzinne. - UW, dzisiejszego- posiedzenia rządu -

.~ -wylduczając-- wprowadzenia . r później ,z~krtie czasu na 
rozwiązań prorodzinnych, po.qkre- ~ u<;:h.walenię w: Sejmie ewentual-
śIa potrzebę ohniż.enia podatków. . 'n}i.cb zmian na 1999 r. . 
Wszystkie zmiany muszą służyć 
tworzeniu nowych miejsc pracy i 
szybszemu wzrostowi płac - mówił 
Jerzy Osiatyński. 

AW "S" uważa, że reforma podat­
kowa w zakresie proponowanym 
przez wicepremiera i przewod­
niczącego UW Leszka Balcerowi­
cza wymaga długiej dyskusji. -
Zmiany trzeba zrobić dobrze, aby 
opozycja nie mogła nam zarzucić 

Uczestniczący w spotkaniu Hele­
na Góralska (UW) i Henryk Gory­
szewski (AW "S"-ZChN) nie do­
trwali do jego końca . Helena Góra­
lska wyszła najwcześniej - spie­
szyła się na samolot. Henryk Go­
ryszewski opuścił rozmowy nieco 
później, bo musiał - jak tłumaczył­
zapłacić należny fiskusowi poda- , 
tek od dochodów swojej kancelarii 
prawniczej. 

Reklama 
reformy 

Wspólny kandydat AW "S" i UW? 

Tylko nie Marian 
Premier Jerzy Buzek skrytyko­

wał telewizję publiczną za to, że 
. rządowe "spoty", promujące re­
formy emituje w bloku z kome­
rcyjnymi reklamami, co obniża 
ich powagę. 

- Występowaliśmy do TVP o to, 
by telewizyjne inforrpacje o refor­
mach nie były emitowane w jed­
nym bloku z reklamami - powie­
dział Buzek we wczorajszych "Sy­
gnałach dnia". Premier kładł duży 
nacisk na to, by rządowych telewi­
zyjnych informacji o reformach nie 
określać mianem reklamówek. 

Rzecznik Unii Wolności An­
drzej Potocki nie wyklucza, że 
w wyborach prezydenckich 
Unia i AW "S" poprą wspólnego 
kandydata. Unia nie widzi jed­
nak w tej roli Mariana Krzakle­
wskiego. 

- Nie sądzę, żeby Marian Krza­
klewski mógł być wspólnym kan­
dydatem AW .S" i UW w wyborach 
prezydenckich. Dlatego, że on 
tych wyborów nie wygra - powie­
dział we wczorajszej rozmowie z 
Radiem .Plus" Andrzej Potocki. 
Dodał, że wystawienie wspólnego 
kandydata byłoby niezwykle 

21 września zmarł 

Jerzy Alukiewicz 
" Śmierci tak potrzeba się uczyć jak życia" 

. Leopold Staff 

Pani mgr Danucie Szelong 
Sekretarzowi Gminy Gó~d 

rozsądne z punktu widzenia obu 
koalicjantów. 

Pytany o stosunek Unii do ewen­
tualnej kandydatury Jerzego Buz­
ka, Potocki powiedział, że osobi­
ście z sympatią myśli o tej kandy­
daturze. W ciągu ostatnich kilku 
tygodni premier Buzek kilkakrot­
nie zdecydowanie zaprzeczył-, ja­
koby miał startować w wyborach 
prezydenckich. 

Unia 

(nie)celna 
Janusz Paczocha, prezes 
Głównego Urzędu Ceł, został 
wykluczony z szeregów Unii 
Wolności - poinformował wczo­
raj Mieczysław Marzewski, szef 
kola UW w Bytomiu. 

Paczocha jest założycielem i li­
derem Porozumienia dla Bytomia, 
ugrupowania konkurującego z UW 
w tegorocznych wyborach sa­
morządowych w Bytomiu. Prezes 
GUC otwiera listę kandydatów 
PdB do Rady Miejskiej w Bytomiu. 
Sąd koleżeński uznał, że Paczo­

cha, zakładając inne ugrupowa­
nie, działał na szkodę partii. 

SdRP do poprawki Rzecznik tłumaczy ministra 

Lewe konta Bezrobotny hycel? 
Sąd Wojewódzki w Warsza-

wie postanowił wczoraj odro- Gminy nie będą mogły wyłapy-
czyi; bezterminowo rozprawę, wać bezdomnych zwierząt bez 
dotyczącą przejęcia przez znalezienia schronisk, do któ-
SdRP zawartości dwóch kont rych trafią - zapewnia Minister-
dewizowych należących do stwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
byłej PZPR. Sędzia Hanna Mu- ministracji. Według obrońców 
ras uznała, że trzeba uzupełnić praw zwierząt, rozporządzenie 
akta. resortu w tej sprawie pozostanie 
Sędzia zwróciła się również do "martwą literą", bo przepełnione 

. pełnomocnika SdRP Wojciecha schroniska nie zgodzą się na 
Geyera o przedstawienie stanu przyjmowanie nowych zwierząt. 
majątkowego partii. Dotychczas Od niedzieli.obowiązuje roz-
SdRP nie chciała ujawnić majątku, porządzenie ministra Janusza To-
cłloc1az Sąd Rejortowy w Warsza- maszeWSkiega;' ń!g\:Jluj~·zasady 
wie zobowiązał ją do tego dwu kro- wyłapywania bezdomnych zwierząt 
tnie: w lutym ubiegłego roku i w: '" dOn19\NYch.j gospodarskich?;; 
kwjetniu tego roku. Po ostatnim . \tY przesłanym do'PAP liście otwa­
orzeczeniu sądu partia złożyła za-, ... rtyfn, do mediów oraz- organizacji 
żalenie . Sprawa do tej pory nie zo- . chrooiąc:ych prawa zwierżąt, rzecz-
stała rozstrzygnięta , nik prasowy MSWiA Paweł Ciach .z 

Wczorajsza rozprawa była przykrością stwierdził", te informa-
pierwszą po wznowieniu procesu cje mediów na'ten temat nie są opa-
w sprawie spornych kont. SdRP rte na faktach i dowodzą nieznajo-
przejęła z nich równowartość mości rozporządzenia oraz 
około 14 mln 800 tys. złotych . ubi.egłorocznej _ustawy o ochronie 
Według obliczeń likwidatora zwierząt. Podkreślił, że to ta ustawa 
majątku byłej PZPR Andrzeja Her- nałożyła na gminy obowiązek zape-
mana, po uwzględnieniu odsetek wnienia opieki bezdomnym zwie-
skarb państwa może ubiegać się rzętom i to ona zobowiązała resort 
zwrot niemal 60 mln zł. do wydania rozporządzenia . 

Likwidator uważa, że SdRP nie Twierdzenie , że nakazuje ono 
miała praw do pieniędzy z dwóch gminom wyłapywanie bezdo-
dewizowych kont byłej PZPR, bo- mnych zwierząt i to bez względu 
wiem - w myśl ustawy z 1990 r. o na realne możliwości zapewnienia 
przyjęciu majątku byłej PZPR - im opieki jest "zasadniczym niepo-
Socjaldemokracji należały się je- rozumieniem" - podkreśla Paweł 
dynie fundusze pOChOdzące ze Ciach. Przypomniał, że decyzja o 
składek członkowskich. wyłapywaniu zwierząt na terenie 

gminy może być podjęta przez ra-

--

I Ciśnieniel 
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dę gminy pod warunkiem konsul­
tacji z weterynarzem, Towarzy­
stwem Opieki nad Zwierzętami 
oraz w uzgodnieniu ze schroni-
skiem dla zwierząt. ' 

"Nie może być zatem mowy o le­
galnym wyłapywaniu bezdomnych 
zwierząt. jeżeli nie zostanie znale­
zione schronisko, które zapewni 
im opiekę" - napisał Paweł Ciach. 
Tak samo niedopuszczalne byłoby 
podjęcie uchwały o wyłapywaniu 
w razie sprzeciwu weterynarza; 
usława jednoznacznie nakazuje tu 
osiągnięcie porozumienia - dodał. 

Według niego, uchwała .. gminy 
podjęta z naruszeniem tych zasad 
podlegałaby uchyleniu przez wo­
jewodę, który sprawuje nadzór 
nad działalnością samorządu, 

Szacuje się , że w Polsce żyje ok. 
8 mln kotów i 7 mln psów. Według 
TOnZ, 20-30 proc. z nich może być 
bezpańskich . 

Prezydent ­

ma pytania 
Wystosowanie do premiera li­

stu, przypominającego o 
spełnieniu rządowych obietnic 
materialnej pomocy dla powo­
dzian, zapowiedział wczoraj 
podczas wizyty w Polanicy 
Zdroju prezydent Aleksander 
Kwaśniewski. 

Prezydent ma także zapytać pre­
miera o dwuprocentowy kredyt dla 
powodzian na 10 lat, klóry miał do­
pomóc w odbudowie zniszczonych 
małych przedsiębiorstw. Podczas 
wizyty w Polanicy prezydent zapo­
znał się z postępem w usuwaniu 
szkód po ~ lipcowej powodzi. 
Najdłużej rozmawiał z grupą powo­
dzian, którzy mówili o trudnej sytu­
acji mieszkaniowej. W wyniku po­
wodzi 135 rodzin straciło mieszka­
nia. Samorząd Polanicy Zdroju do­
tychczas otrzymał od rządu tylko 1 
mln zł na usuwanie szkód powo­
dziowych. Nadal ok, 60 powodzian 
mieszka w domu wczasowym 
"Ślązaczka·, oczekując na powrót 
do remontowanych mieszkań. 

To nie był napad 

Strzelił 

w ochronie 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 
Oskarżony o zabójstwo dealerów "Ery GSM" nie przyznaje się 

W pobliżu centrum handlowe­
go "Manhattan" w Gdańsku­
Wrzeszczu ochroniarz konwo­
jujący transport pieniędzy post­
rzelił wczoraj przypadkiem 45-
letniego przechodnia. Rannego 
w nogę Henryka W. przewiezio­
no do szpitala. OJCA : 

składają: 

...... Zarząd i pracownicy Urzędu Gminy w Gaździe 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że dnia 20.09.1998 r., 

zmarł w wieku 64 lat kochany Mąż i Ojciec. 

dr inż. Józef Gawenda 
długoletni pracownik Politechniki Świętokrzyskiej 

w Kielcach, nauczyciel wielu pokoleń inżynierów. 

Msza św. żałobna odprawiona zostanie 

dnia 23.09.1998 r. o godz. 13.00 w kościele 

Św. Józefa Robotnika po czym nastąpi 
wyprowadzenie drogich nam zwłok na cmentarz 

w Cedzynie 

o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku: 
Żona, Syn, Siostry, Brat i Rodzina ...... 

Komórkowe alibi Rzeczniczka gdańskiej policji 
Gabriela Sikora powiedziała, że 
do zdarzenia doszło, gdy dwaj pra­
cownicy ochrony kantoru wymiany 
walut wracali z pieniędzmi pobra­
nymi w banku. Zauważyli oni 
dwóch podejrzanych, ich zda­
niem, mężczyzn stojących przy 
kantorze. 

Krystian Majchrowski, oskar­
żony o zabójstwo dwóch deale­
rów "Ery GSM", nie przyznał się 
wczoraj przed stołecznym 
Sądem Wojewódzkim do tego 
zarzutu. Przedstawił alibi na 
dzień, w którym doszło do tej 
zbrodni. 
Według aktu oskarżenia, 23-lel­

nia dziś studentka resocjalizacji 
Małgorzata Rozumecka zaplano­
wała zbrodnię, rozdzieliła role mię­
dzy innych jej uczestników i niele­
galnie zdobyła broń palną. Ona też 
zwabiła do lasu pod Komorowem 
dwóch pracowników .. Ery" - znane­
go jej 25-letniego Piotra Aniołkiewi­
cza wraz z 31-letnim Pawłem S. 
Powiedziała im, że "komórki" chce 
kupić - wymyślony przez nią - klub 
filmowy Bogusława Lindy. 

18 czerwca 1997 r. w biały dzień, 
w lesie, obaj pracownicy .Ery" zo­
stali zastrzeleni przez kompanów 
dziewczyny (w tym jej brata 
Pawła) i zakopani w przygotowa­
nym dole. Zrabowane telefony 
oskarżeni sprzedali. Rozumecka -
nie wspominając ani słowa o 

udziale brata w zajściu - zeznała, 
że dealerów zabił Majchrowski 
oraz Jarosław G" którego sprawa 
została wyłączona do odrębnego 
postępowania. 

Majchrowskiego obciążał też 
oskarżony Marcin Tomczak, jed­
nak przed sądem oświadczył, że 
Krystiana w ogóle z nimi nie było. 

Majchrowski bardzo szcze­
gółowo opowiadał wczoraj sądo­
wi, co robił i z kim był od rana do 
wieczora 18 czerwca zeszłego ro­
ku. Przyznał, że kilka tygodni 
wcześniej Rozumecka propono­
wała mu - nie wyjawiając szcze­
gółów - udział w .odebraniu telefo­
nów jakiemuś facetowi·, ale za­
przeczył, by spotykał się w dniu 
zabójstwa z Rozumecką. 

- Przeprowadzaliśmy się. mama 
zrobiła mi rano śniadanie, po­
szedłem na siłownię, spotkałem 
się z Jarkiem G., potem byłem w 
barze i tam widziałem Rozu­
mecką. jak wsiadała do białego 
auta z logo .Ery GSM". - Pan wsia­
dał do 1ego samochodu? - pytał 
prokurator. - Nie. nigdy - odpowie-

dział. - To jak pan wytłumaczy, że 
wykryto w nim pański zapach? - in­
dagował. - Nie wiem, nie znam 
wytłumaczenia, jest to dla mnie 
bardzo dziwne - brzmiała odpo­
wiedź. 

Majchrowski był poszukiwany li­
stem gończym i ukrywał się przed 
policją. 14 pażdziernika ubiegłego 
roku został zatrzymany w miesz­
kaniu kolejnego oskarżonego w tej 
sprawie - Krzysztofa Oltona. 

Następna rozprawa 5 paździer­
nika. 

. 

Jeden z ochroniarzy sądząc, iż 
są to przestępcy szykujący się do 
napadu, przeładował posiadany 
legalnie pistolet, który wystrzelił 
raniąc przypadkowego przechod­
nia. Dwaj mężczyżni stojący przy 
kantorze , sądząc, że to napad, w 
popłochu uciekli. 

Dochodzenie w tej sprawie pro­
wadzą policjanci z Komendy Rejo­
nowej w Gdańsku . 

KOMUNIKAT 
Rada Nadzorcza Polskiego "Radia Kielce" S.A. 
zaprasza podmioty gospodarcze do składania 
ofert na badanie sprawozdania finansowego 

za rok 1998. 
Pisemne oferty z proponowaną ceną uslugi prosimy składać 

w siedzibie Spółki do dnia 5 października 1998 r. 
Badanie powinno być przeprowadzone do 20 marca 1999 r. 

zgodnie z kryteńami określonymi ustawą. Informacje telefoniczne 
można uzyskać pod numerem: 368-12-00. --
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STRONA 6 ROZMAITOŚCI 

PORADY 

, 
Ochrona 
osób i mienia 

Doborowy przedpoborowy . .-

"Echo kierowców" 

Fol. PAP/CAF 

22 września 1998 r. 

PWN poleca 
.Narodowe fundusze inwestycyjne -

zarządzanie nową strukturą· to 
ksiątka, która powstała na podstawie 
końcowego raportu badań, jakie zo­
stały przeprowadzone od lipca 1995 r. 
do 12 czerwca 1997 r. Celem badań 
była systematyczna obserwacja 
zarządzania funduszami jako nowymi, 
dużymi ugrupowaniami gospodarczy­
mi. Książka prezentuje wnioski z wiel­
kiego eksperymentu jakim był program 
NFI oraz hipotezy jego dotyczące . 

IMATE! 
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Ochrona osób i mienia docze­
kała się kolejnych bardzo ważnych 
przepisów. 15 września br. zaczęły 
obowiązywać aż trzy rozporządze­
nia ministra spraw wewnętrznych i 
administracji dotyczące pracowni­
ków ochrony. Pierwsze to roz­
porządzenie w sprawie zasad uz­
brojenia specjalistycznych uzbro­
jonych formacji ochronnych i wa­
runków przechowywania oraz ewi­
dencjonowania broni i amunicji. 
Drugie to rozporządzenie w spra­
wie dyplomów i świadectw wyda­
wanych przez szkoły i inne pla­
cówki oświatowe, które potwier­
dzają uzyskanie specjalistycznych 
kwalifikacji w zakresie ochrony 
osób i mienia, minimalnego zakre­
su programów kursów pracowni­
ków ochrony fizycznej pierwszego 
i drugiego stopnia oraz zakresu 
obowiązujących tematów egzami­
nów i trybu ich składania, składu 
komisji egzaminacyjnej i sposobu 
przeprowadzania egzaminu. Wre­
szcie trzecie to rozporządzenie w 
sprawie zakresu wiadomości obo­
wiązujących na egzaminie dla pra­
cowników specjalistycznych uz­
brojonych formacji ochronnych, 
którzy uzyskali świadectwa po­
twierdzające zdanie egzaminu z 
zakresu znajomości pełnien ia 
służby strażniczej z bronią. Ostat­
nie z tych rozporządzeń odnosi się 
do osób, które ubiegają się o licen­
cje pracownika ochrony fizycznej. 
a wiedzę (potwierdzoną egzami­
nem) o pełnieniu służby strażni­
czej z bronią zdobyły przed wej­
ściem w życie ustawy o ochronie 
osób i mienia, uchwalonej przez 
parlament przed rokiem, dokład­
nie 22 sierpnia 1997 r. Wspomnia­
ne licencje dzielą się na licencje 
pierwszego i drugiego stopnia . O 
drugi stopień mogą ubiegać się ci, 
którzy zdali egzamin ze znajomo-

ści pełnienia służby strażniczej z 
bronią dla kandydatów na stano­
wiska kierownicze w strażach 
przemysłowych (portowych. ban­
kowych) i straży pocztowej. Tema­
tyka egzaminacyjna dla kandyda­
tów na pracowników ochrony fizy­
cznej drugiego stopnia jest znacz­
nie szersza od wymaganej na eg­
zaminie na licencje pierwszego 
stopnia. W obu przypadkach trze­
ba znać określone przepisy prawa 
karnego, uprawnienia pracowni­
ków ochrony, zakres ich karnej 
odpowiedzialności , znać zasady 
zabezpieczenia mienia, warunki 
użycia broni i innych środków 
przymusu bezpośredniego, a tak­
że być po trosze psychologiem, bo 
i z tej dziedziny padają pytania. 
Przy ubieganiu się o licencję dru­
giego stopnia należy ponadto wie­
dzieć, jakie obszary, obiekty i 

urządzenia podlegają obowiązko­
wej ochronie i co grozi za brak jej 
zapewnienia. Poza tym m.in. jakie 
są zasady organizacji i działania 
wewnętrznych służb ochrony, w 
jaki sposób przebiega tryb nadzo­
ru policyjnego nad specjalistycz­
nymi uzbrojonymi formacjami 
ochronnymi, a także trzeba znać 
regulacje związane z prowadze­
niem działalności gospodarczej w 
zakresie usług ochrony osób i mie­
nia. Zaczęło też obowiązywać je­
szcze jedno ważne rozporządze­
nie MSWiA, z 11 sierpnia br. w 
sprawie szczegółowych zasad wy­
dawania upoważnień do kontroli 
oraz trybu wykonywania czynno­
ści nadzoru komendanta główne­
go policji nad działalnością spe­
cjalistycznych uzbrojonych forma­
cji ochronnych. (Dz.U. z 1998 r., nr 
116, poz. 752). 

Końcówki ramontów 
W tym tygodniu zakończy się re­

mont północnej jezdni ulicy Czar­
nowskiej w centrum Kielc. Nie cie­
szmy się jednak zawczasu. Od po­
niedziałku zamknięta będzie 
południowa jezdnia tej ulicy. Przy-
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KOZIOROŻEC. Staraj się postę­
pować tak, by nikogo nie skrzyw­
dzić swoim zachowaniem. Zapo­
wiada się burzliwy dzień . 

WODNIK. Jeśli wszystko pójdzie 
dziś po Twojej myśli to i finanse 
znacznie się poprawią. Powalcz o 
swoje! 

RYBY. Nie chowaj głowy w pia­
sek i nie wymyślaj tysięcy przy­
czyn swojego nie najlepszego hu­
moru. Sam sobie jesteś winien. 

BARAN. Staraj się zawsze, a nie 
tylko dziś , robić wszystko dokład-

nie. Żadna Jucha" ani prowizorka 
się nie uda. 

BYK. Sukces odniesiesz wtedy, 
kiedy zrezygnujesz z kurczowego 
trzymania się wybranej poprze­
dnio linii postępowania . 
BLIŹNIĘTA. Nie pakuj ciężko za­

robionych pieniędzy w niepewne 
interesy. Nie daj się omamić pięk­
nymi słówkami. 

RAK. Rozpoczynając nowe 
przedsięwzięcie zdaj się na swoją 
intuicję. Niech podświadomość 
wyśle Ci sygnał. 

AGENCJA ARTYSTYCZNA "G EORGE MUSIC COOPERATlON" - KIELCE, TEL. (041) 331-49-29 
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LEW. Poświęć trochę uwagi naj­
bl iższym i zacznij prowadzić skru­
pulatne rachunki, bo pieniądze 
przeciekają Ci przez palce. 

PANNA. Dziel się z bliską Ci 
osobą swoimi planami, obawami i 
kłopotami. Jej dobrych rad nigdy 
za wiele. 

WAGA. Trzymaj nerwy na wodzy 
i jeśli masz do wykonania jakąś 
trudną pracę , nie zwlekaj tylko ją 
wykonaj . 

SKORPION . Skup się na co­
dziennych sprawach . Unikaj 
natomiast eksperymentów i 
spraw wymagających po­
mysłowości . 

STRZELEC. Zaufaj własnym 
silom, ale nie przesadzaj, bo buta i 
brawura mogą sprowadzić Cię na 
manowce. 

pominamy, że jadący w kierunku 
Krakowa i Częstochowy objeż­
dżają Czarnowską ulicami Pade­
rewskiego i Żytnią~ 

Podczas remontu tworzą się kor­
ki na południowej jezdni ulicy Cza­
rnowskiej . Kierowcy mają trudno­
ści z wjazdem na rondo. Zwię­
kszony ruch panuje także na uli­
cach Paderewskiego i 1 Maja. Ta­
kie kłopoty będziemy mieć do koń­
ca tygodnia. 

Trzeba uważać na zwężenie 
południowej jezdni ulicy Grunwa­
dzkiej w pobliżu pętli autobusowej. 
Zainteresowanych informujemy, 
że w tym tygodniu kończą się re­
monty ulic Andersa , Naruszewi­
cza, Janowskiego, Langiewicza i 
Czachowskiego. W najbliższy we­
ekend nie będziecie musieli korzy­
stać z objazdów - informuje dyre­
ktor Miejskiego Zarządu Dróg w 
Kielcach Grażyna Kubicka. 

W Radomiu kłopoty przy remon­
towanym rondzie Jana Pawła . 
Przejezdna jest już jedna "nitka" 
ulicy Grzecznarowskiego na od­
cinku od ronda do ulicy Wojska 
Polskiego. Utrudnienia napotka­
cie natomiast na 150-metrowym 
odcinku Grzecznarowskiego od 
ulicy Dowkonta do ronda. Nadal w 
remoncie ulica Kwiatkowskiego. 
Kłopoty mogą wystąpić na skrzy­
żowaniu ulic Maratońskiej z Kie­
l ecką. 

Z powodu zamknięcia wiaduktu 
Struga korki na ulicach objazdo-

JERZY KRYSZAK SHOW Angielski bez problemu 
'Sponsorzy: e.. Gospodarz wieczoru: KATARZYNA OOWBOR 
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Czytaj w "Echu Dnia", słuchaj 
w Radiu "Kielce" o godz. 15.55 i 
19.50 

W ostatnim odcinku dowiedzieli­
śmy się w jaki sposób traktowano 
koniokradów na Dzikim Zacho­
dzie. Nie przypomina to dzisiej­
szych procesów o kradzież samo­
chodów, no, ale nie bądżmy zbyt 
surowi. 
Dziś K. i M. zrobią sobie przegląd 

miast, przez które przejeżdżali w 
czasie wizyty w Oklahomie. 

Wspomnienie 
Zanim na dobre wjedziemy do , 

Oklahoma City, przypomnijmy so­
bie przez jakie miasta przemknęli­
śmy, zatrzymując się tylko na kilka 
minul. 

O.K. Whatever you wanŁ 
To gdzie zatrzymaliśmy się za 

Tulsą? 
I think it was in Sapulpe. We vi­

sited the Frankoma Pottery 
plant. 

Tak, pamiętam Sapulpe i fabrykę 
naczyń Frankoma. 

Then we walked on the brick 
streets in Bństow. 

Wy macie ulice z kocich łbów ja­
ko atrakcję Bristow, a my mamy to 
w wię,kszości miast. 

O.K. Then we stopped in Stro­
ud. 
Pamiętam , kiedyś produkowano 

tam naftę i whisky. 
Yes we tound relics ot the 011 

and whisky industries tha1 
once thrived here. 

A póżniej? W Davenport? 
Oh yes, good hospitality and 

big plates ot delicious barbe­
cue. 

Tak. Nie zapomnę tej gościn­
ności i wielkich talerzy z barbe­
cue. 

I torgot to tell you that the 
owner ot Dan's Bar-B-Q is a 
retired Route 66 trucker. 
Naprawdę? Właścicielem tego 

baru jest emerytowany kierow­
ca ciężarówki, który jeździł po 
66? 

Why are you laughing? 
Niedaleko pada kierowca od 

drogi. 
What does that mean? 
To parafraza przysłowia. 
Oh, a paraphrase of an ex­

pression or a playon words. 
Co to jest? To za oknem. 
Oh, it's a play on words abo­

ut the bar. 
Musimy się tu zatr;?;ymać, 

wych. Radomianie narzekają na 
zatłoczoną ulicę Chrobrego, 
jadący tranzytem przez miasto 
mogą nadziać się na korki na ulicy 
Żółkiewskiego. Pamiętajcie o za­
kazie skrętu w lewo w Zbrowskie­
go. Ten zakaz nie dotyczy jedynie 
autobusów. Inne samochody 
niech nie blokują przejazdu ulicą 
Żółkiewskiego. 

Przypominamy- o informacjach 
dla kierowców w Radiu "Kielce". 
Pierwszy serwis o godz. 5.30. 
Najobszerniejsze wiadomości o 
14.10. (MPB) 

KRZYŻÓWKA NR 220 

POZIOMO: 1) duży reflektor w 
atelier filmowym, 5) .łapiący" ele­
ment urządzenia, 6) strategia, 10) 
z nawilżaczem i termostatem, 11) 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
(drewniany koń), 15) murarska lub 
sportowa, 16) opuszczana 
przesłona okienna. 

PIONOWO: 1) lekki statek spa­
cerowy, 2) motyl z pięknymi pla­
mami na skrzydłach, 3) góry z Ry­
sami, 4) filmowa Marusia, 7) 
pełzak, 8) oblicze, 9) marionetka, 
11) niejeden na oświęcimskim 
Lwirowisku, 12) szpikulec lodowy, 
13) obsługuje krosno, 14) gatunek 
antylopy. 

(ab) 
Rozwiązania krzyżówki (wystar­

czy podać hasło 11 poziomo) 
prosimy przesyłać pod adresem 
redakcji "ED" w terminie 7 dni od 
daty numeru. Pomiędzy pra­
widłowe odpowiedzi zosia nie wy­
losowana nagroda książkowa. Na 
karcie pocztowej z rozwiązaniem 
należy umieścić dopisek: .. Krzy­
żówka nr 220". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 196: 
POZIOMO: topless, rozmiar, au­

tokar, zawilec, panekla, komorne, 
zaprawa. 

PIONOWO: torbacz, pozytyw, 
szakale, anafora, lekarka, chabe­
ta. 

Rozw. główne: ZAWILEC. 



http://sbc.wbp.kielce.pl
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Clinton sztywno, Lewinsky szczegółowo 

Prezydent w sieci 
Cztery amerykańskie sieci telewizyjne nadawały w poniedziałek od 

rana nagrany na wideo kilkugodzinny zapis sierpniowych zeznań 
prezydenta Billa Clintona dla śledczego sądu przysięgłych w spra­
wie jego związku z Moniką Lewinsky. 

- Jest to rzecz kłopotliwa i osobi­
ście bolesna - powiedział prezy­
dent członkom sądu o romansie ze 
stażystką Białego Domu. - Ubole­
wam, że to, co zaczęło się jako 

przekomarzania się' i ,niewłaści­
wych kontaktów intymnych'. Od­
mówił jednak przedstawienia sto­
sunków 'bardziej szczegółowo, 
gdy prokuratorzy chcieli usłyszeć 

Fot. PAP/CAF 

na ten temat coś więcej . 

Prezydent twierdził też, że w 
swych zeznaniach ze stycznia, w 
sprawie o molestowanie seksual­
ne wytoczonej mu z powództwa 
cywilnego przez Paulę Jones nie 
popełnił krzYwoprzysięstwa . 

- Sądzę, że jest jasne, na czym 
polega niestosowne postępowa­
nie. Powiedziałem, czego ono nie 
obejmowało. Ja ... nie obejmowało 
ono stosunków seksualnych i nie 
sądzę, aby obejmowało postępo­
wanie, które podpada pod defini­
cję (stosunku seksualnego), jaką 
przedstawiono mi podczas zez­
nań w sprawie Jones - mówi Clin­
ton w trakcie wymiany zdań z pro­
kuratorami. - I chciałbym pozostać 
przy takiej charakterystyce. 

Po ogłoszeniu raportu Starra 
prawnicy Clintona argumentowali, 
że prezydent nie kłamał, gdy zez­
nawał pod przysięgą, iż nie utrzy­
mywał stosunków seksualnych z 
Lewinsky, gdyż to, do czego do­
chodziło między nimi (,miłość fran­
cuska' ), nie wyczerpywało przed­
stawionej mu podczas 
przesłuchania styczniowego defi­
nicji stosunków seksualnych. 

W pewnym momencie, pytany 
kolejny raz o swoją definicję sto­
sunków seksualnych, Clinton wy­
buchł gniewem i zarzucił prawni­
kom Paul i Jones, że korzystając z 
poparcia finansowego jego prze­
ciwników politycznych, tak prowa­
dzili sprawę , by zaszkodzić mu po­
litycznie. 
Znaczną część tego materiału 

stanowią zeznania świadków, w 
tym relacje osób, którym Monika 
Lewinsky zwierzała się - czasem 
nader szczegółowo - ze swego ro­
mansu z prezydentem. 

W Siei pi pożegnaliśmy lało 

• • 

W miechowskim szpitalu , 

GLODO"KA 
-rRZECI RAZ -

Czwarty dzień trwa strajk głodowy w miechowskim szpita­
lu. Protestujący domagają się odwołania wojewody Ignace­
go Pardyki i powrotu dotychczasowego dyrektora ZOZ 
Zdzisława Prockiego. Wczoraj przyjechali do Kielc z transpa­
rentem: "Dość niszczenia szpitala w Miechowie". Wojewoda 
uważa, że protestujący urządzają sobie kpiny z prawa i z nie­
go. Decyzji nie zmieni. 

Wczoraj, tuż po rozpoczęciu 
cotygodniowej konferencji praso­
wej wojewody, do sali wmaszero­
wała kilkuosobowa grupa obroń­
ców odwołanego w końcu 18 
września dyrektora miechowskie­
go szpitala Zdzisława Prockiego. 
,Wojewoda kielecki hamuje refor­
mę służby zdrowia", ,Dość nisz­
czenia szpitala w Miechowie' -
można było przeczytać na trans­
parentach. W szpitalu od piątku 
jest nowy dyrektor Jarosław Mosk­
wa, powołany przez wojewodę . 

Grupa protestujących usiłowała 
dowiedzieć się. dlaczego Ignacy 
Pardyka wyznaczył na miejsce od­
wołanego dyrektora właśnie Ja­
rosława Moskwę. Sugerowali, że 
jest on szefem prywatnej lecznicy. 
Czy nie ma w tym sprzeczności in-

teresów? - pytali. Zarzucili też no­
wemu szefowi, że od pierwszego 
dnia praktykuje ,stalinowskie me­
tody' , za co i wojewoda ponosi 
współodpowiedzialność. 

- Stanowczo sobie wypraszam! 
Nie mam nic wspólnego ze stalini­
zmem! - obraził się Ignacy Pardy­
ka. - Trzeba podporządkować się 
decyzjom nowego dyrektora. One 
są i będą dobre dla tego szpitala. 
Trzeba spokojnie pracować i le­
czyć ludzi. 

- W ubiegłym tygodniu miałem ki­
lka telefonów z sekretariatu pre­
miera z pytaniem, dlaczego dopu­
szczam do sytuacji, w której mie­
chowskim szpitalem rządzi ten, a 
nie inny człowiek - oświadczył wo­
jewoda dodając, iż nie może sobie 
pozwolić na brak z jego strony 

nadzoru nad wydawaniem budże­
towych pieniędzy, bo wówczas to 
jemu, a nie dyrektorowi Prockiemu 
NIK dobierze się do skóry. 

- Dość! - wyraźnie wyprowadzo­
ny z równowagi Ignacy Pardyka 
próbował przerwać potok żalów, 
jakim zalali go przybyli. - Państwo 
za bardzo kochają swą starą dyre­
kcję - stwierdził i wyszedł z sali. 

Krzysztof Gądek, przewod­
niczący komitetu strajkowego, 
mówił: - Musimy bronić .Solidamo­
ścf' - i domagał się od Wydziału 
Zdrowia zwiększenia dotacji na 
miechowski szpital. Dostali 
4.977.557 zł; żądają 5.206.810 zł. 
- Nie mamy aż tylu pieniędzy - ra­
towała sytuację Małgorzata Lis, 
dyrektor Wydziału Zdrowia. - Na 
ten szpital już i tak przeznaczyli­
śmy najwyższe kwoty. 

przyjażń, doprowadziło do takiego 
postępowania - dodał. Pokazanie 
w telewizji wideo z zeznaniami 
prezydenta - bezprecedensowe 
wydarzenie w dziejach amerykań­
skich mediów, sądownictwa i 
Białego Domu - nastąpiło w chwili, 
gdy Komisja Sądownicza Izby Re­
prezentantów przygotowuje się do 
podjęcia decyzji, czy wszcząć wo­
bec Clintona formalną procedurę 
impeachmentu (czyli oskarżenia 
prezydenta przed Kongresem o 
przestępstwa , uzasadniające usu­
nięcie go ze stanowiska). Pokaz 
taśmy zepchnął w cień przemó­
wienie Clintona na forum Zgroma­
dzenia Ogólnego NZ, wygłaszane 
w Nowym Jorku w trakcie trwania 
emisji wideo. Taśma, udostępnio­
na rano przez Kongres mediom i 
publiczności , zaczyna się bez sen­
sacji. Telewidzowie ujrzeli Clinto­
na siedzącego sztywno w cie­
mnym garniturze, z rękami złożo­
nymi przed sobą i słuchającego 
prokuratora, który objaśniał rolę 
śledczego sądu przysięgłych i in­
ne formalnOŚci- prawne . Po kilku 
minutach, gdy padło pierwsze py­
tanie o Monikę Lewinsky, prezy­
dent wyjął z kieszeni kartkę papie­
ru, rozłożył ją i odczytał oświad­
czenie, w którym przyznał się do 
,niewłaściwych intymnych.konta­
któw' z Lewinsky, ale zastrzegł , że 
nie uważa ich za ,stosunki seksua­
lne'. Clinton powiedział, że ich 
kontakty miały miejsce ,na 
początku 1996 r. i raz w 1997 r". 
Według relacji Lewinsky, cytowa­
nych w raporcie prokuratora Star­
ra, romans prezydenta ze sta­
żystką rozpoczął się już jesienią 
1995 r. Starr twierdzi, że Clinton 
kłamał, mówiąc , że nie uprawiał 
seksu z Lewinsky. Clinton powie­
dział , że doszło do ,seksualnego 

CI~ZKIE ZYCIE GWIAZDY 

Jest·to już trzeci strajk głodowy 
zwolenników byłego dyrektora w 
tym roku. Tymczasem wiadomo, 
że dyrektor Procki został od­
wołany za niegospodarność, co 
wykazała kontrola Wydziału Zdro­
wia i potwierdziła NIK. Na kilka dni 
przed odejściem dyrektor wręczył 
swoim zwolennikom podwyżki. 46 
osób z tej listy miało dostać 68 tys. 
zł od września do grudnia tego ro­
ku. Jak wynika z dokumentów, 
przywódcy strajków dostali naj­
więcej - za lojalność. 
Jarosław Moskwa natomiast nie 

jest szefem prywatnej lecznicy, tyl­
ko przez siedem lat kierował ośro­
dkiem zdrowia w Kozłowie, który w 
1997 roku przekształcił się w publi­
czny ZOZ. Dokonał tam prawdzi­
wego cudu. Dość wspomnieć, że. 
zrobił remont kapitalny i wyposa­
żył go w specjalistyczny sprzęt do 
rehabilitacji. Ośrodek posiada 
aparat do terapii ultradżwiękami , 
galwatronik, aparat do ekg z ana­
lizą komputerową, soluks, diady­
na mik, aparat do usg, nowy sprzęt 
stomatologiczny i wiele innych cu­
dów techniki, które trudn'.} :Lf1aieźć 

w przychodnil!Cr. w Kielcach . 
Ponadto ośrodek zdrowia w 
Kozłowie, jako jeden z nielicznych, 
nie ma zadłużenia. Finanse na wy­
posażenie pochodziły z wszelkich 
możliwych instytucji finansujących 
usługi medyczne w kraju i za gra­
nicą· 

W ostatnią niedzielę tegorocz­
nego lata gościliśmy w Sielpi, 
gdzie w Ośrodku Wypoczynko­
wo-Szkoleniowym "Energetyk" 
żegnaliśmy lato wspólnie z Ka­
tarzyną Gaertner. 

opuścić swoją famię w pobliżu Go­
warczowa, to na drogę zabiera z 
sobą zapas kozich serów i mleka. 

Bycie gwiazdą jest ciężkie, a 
kontakty z mediami dostarczają 
wielu cierpień, o czym Katarzyna 
Gaertner przekonała się po raz ko-

lejny w czasie programu ,Pożeg­
nanie lata' Radia ,Kielce". Pro­
wadzący program Zdzisław Heńk 
dał jej na antenie tylko trzy minuty, 
choć kompozytorka, aby wziąć 
udział w audycji jechała kilka go­
dzin samochodem ze Śląska. Na - Gdy na wiosnę rozpoczęłam 

przygotowania do mojego benefi­
su, to wówczas wiele osób nie 
miało dla mnie czasu. Mieli konce­
rty za granicą i zdjęcia na planie fil­
mowym. Ale gdy piosenka ,Małgo­
śka' wygrała w plebiscycie słucha­
czy Polskiego Radia i Telewizji na 
największy polski przebój, natych­
miast rozdzwoniły się telefony i w 
tej chwili mam po dwóch wykona­
wców na każdą piosenkę. C'est la 
vie - zwierzała się Katarzyna Gae­
rtner, która 26 września w krako­
wskim Teatrze Stu będzie obcho­
dziła jubileusz 3D-lecia pracy twór­
czej . Przed wielu laty porzuciła 
Warszawę i przeniosła się w przy­
suskie lasy. Prowadzi tam zdrowe 
wiejskie życie i podobnie jak Kleo­
patra, utrzymuje stado rasowych 
kóz, które autorce ponad 500 po­
pularnych piosenek dostarczają 
zdrowia i sil twórczych. Jeśli musi 

Fot. Z. Bqk 
"A mnie jest szkoda lata ..... - śpiewal chór, złożony z uczestników 

programu. 

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach 
25-950 Kielce, ul. Paderewskiego 55 

tel. 366-47-91,366-49-71,366-48-61, fax 366-39-26 
internet: www.zdz.kielce.pl; e-mail: sylwia@zdz.kielce.pl 

Państwowa Komisja Egzaminacyjna 
działająca przy Zakładzie Do&konalenia Zawodowego w Kielcach nadaje 

tytuły kwaliftkacyjne ,.. robotnika wykwalifikowanego i mistrza 
w zawodach: 

- budowlanych m.in. murarz, tynkarz, zbrojarz, betoniarz 

- elektrycznych m.in. elektromonter 

- gastronomicznych m.in, kucharz, kelner 

oraz: sprzedawca, fryzjer, krawiec, cieśla i innych 

Szczegółowe informacje ul. Paderewskiego 55, pokój 11, 
teL (041) 366-47-91, 366-49-71 wewn. 128 ~ 

pocieszenie pozostały przygoto­
wane wcześniej dżwięki z taśmy 
magnetofonowej i piosenki Kata­
rzyny Gaertner, które wypełniły 
trwający prawie dwie godziny pro­
gram. 

Jeszcze mniej czasu antenowe­
go dostali państwo Elżbieta i 
Wiesław Cieślikowie z Radomia. 
Wiesław Cieśllk jest polonistą w li­
ceum Marii Konopnickiej w Rado­
miu. Oboje spędzają tradycyjnie 
we wrześniu wspóll1~ Weektind, 
gdyż wiele iat temu, 21 września, 
poznali się jadąc pociągiem . Tym 
razem wybrali Sielpię - miejsco­
wość niezwykle urzekającą. Znaj­
dują się tu 54 ośrodki wypoczyn­
kowe i o każdej porze roku można 
spotkać wczasowiczów. 

W programie .Jesteśmy - pożeg­
nanie lata", którego współorgani­
zatorem była redakcja ,Echa 
Dnia", wystąpili również burmistrz 
Końskich Zbigniew Stefańczyk , 
dyrektorka ośrodka .Energetyk" 
Danuta Książek i nadleśniczy 
Nadleśnictwa Przysucha Sta­
nisław Lewiński. 

Zbigniew BĄK 

Wczoraj zwołano konferencję w 
miechowskim szpitalu . Rozma­
wiały po trzy osoby z każdej strony. 
Nie doszli do porozumienia. Obra­
dowała rada ordynatorów. Oni 
również ugody nie zawarli. Strajk 
trwa nadal. 

Dorota KOSIERKIEWICZ 
Tomasz NATKANlEC 

OGŁOSZENIE 

~ząd Miasta i Gminy Suchedniów 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż autokaru 
marki FIAT 418 AL. 

Nr podwozia - 000524. Rok produkCji - 1973. Pojemność skokowa -
9819 cm sześc. Ilość miejsc - 38. Cena wywoławcza 5.600 zł. 

Przetarg odbędzie się 2.1 0.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu 
Inwestycji Komunalnych w Suchedniowie. ul. Sportowa 2. 

Wadium w wysokości 560 zł należy wnieŚĆ w kasie Urzędu Miasta 
i Gminy w Suchedniowie, ul. Sportowa 11 do 2.10.1998 r. do godz. 
9.30. 

Zainteresowani mogą oglądać ww. pojazd od 28 do 30 września 
1998 r. w godzinach od 9.00 do 14.00 w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Suchedniowie, ul. Ogrodowa 11, tel. (047) 254-33-51. 
Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia prze­

targu bez podania przyczyn i nie bierze odpowiedzialności za wady 
ukryte sprzętu. 
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Wszystkie barwy Rynku 

Kolorowo i maiomiasiecz owo 
Najpierw nowy właściciel kamienicy przy Rynku 16 w Kiel­
cach, wbrew zaleceniom wojewódzkiego konserwatora za­
bytków, pomalował ją na różowo. W tym roku jego sąsiad 
odnowił swój dom na ciemny fiolet, a za kilka tygodni bu­
dynek z drugiej strony przybierze barwę ciemnej zieleni. I 
bardzo dobrze, że śródmiejskie kamienice są wreszcie re­
montowane. Wiele kontrowersji wśród przechodniów 
wzbudza jednak dobór kolorów. Zdaniem specjalistów, 
ostre barwy są charakterystyczne dla rynków małomiaste­
czkowych. 

Na ścianie południowej Rynku 
Itej, na której znajdują się ,Sołtyki'l 
wszystkie kamienice z wyjątkiem 
jednej mają odnowione elewacje. 
P~dobnie jest na pierzei wschod-

niej, dwie kamienice mają wyre­
montowane elewacje, przy trzeciej 
prowadzone są roboty, więc Ry­
nek przestaje być szary. 

cję wietnamską zgłosił nam, że 
pomaluje budynek na kolor zielo­
ny, taki, jak poprzednio. Zapo­
mn iał dodać , że zielone będą tak­
że elementy, które do tej pory były 
b iałe . Wkroczyliśmy w momencie, 
kiedy dało się je jeszcze uratować 
odpowiednią proporcją zielonego 
i białego . Elewacja nie może być 
w całości pomalowana na jeden 
kolor, bo wówczas nie widać na 
niej elementów zdobniczych. 

- Obecnie remontowana jest ka­
mienica, w której znajduje się 
sklep Witolda Kozubka. Zgłoszo-' 
no nam, że elewacja będzie w ko­
lorze zielonym, transparentnym. 
Nie będzie on pasował do całości 
Rynku - dodaje naczelnik Kraw-
czyk. . 

Przed targami "Sztuka i Moda" 

- Władze miasta nie mają w tym 
udziału. To zbieg okoliczności , że 
właściciele kamienic postanowili 
odnowić w tym samym czasie 
swoje nieruchomości. I dobrze, 
może za ich przykładem pójdzie 
ten , do którego należy budynek 
na rogu Rynku i ul. Dużej , jedyny 
bez wyremontowanej elewacji -
mówi Marek Krawczyk, naczelnik 
Wydziału Architektury Urzędu 
Miasta w Kielcach . - Nowe kolory 
budynków rzeczywiście wzbu­
dzają wiele kontrowersji. Ich 
właściciele powinni nam zgłosić 
zamiar remontu i poinformować, 
jakie wybierają barwy. Niestety, 
nie ma przepisów zmuszających 
ich do takich konsultacj i. Jeśli 
właściciel się uprze, to pomaluje 
budynek jak chce, nasza rola 
ogranicza się do perswazji, pora­
dy. Wiele osób z tego korzysta, 
ale nie wszyscy i skutki tego wi­
dać na murach. Fioletowy kolor 
kamienicy obok ,Sołtyków' nie 
został z nami uzgodniony. Czy 
jest on ładny czy nie, to kwestia 
gustu. Trzeba jednak wziąć pod 
uwagę , czy pasuje on do otocze­
nia. Z kolei prowadzący restaura-

- Barwne kamienice są chara­
kterystyczne dla rynków 
małomiasteczkowych i niestety, 
kielecki idzie w tę stronę - mówi 
naczelnik Krawczyk. - Rynki w 
takich miastach jak nasze po­
winny zachować charakter 
monumentalny, poprzez stono­
wane kolory. Nie można oczywi­
ście przesadzać , jak to było w 
minionych latach kiedy domino­
wały szare elewacje. Teraz jest 
jednak tendencja przesadzania 
w druga stronę. 

W biesiadnej atmosferze 
Od kilku lat Kielce promują w 

kraju modę i sztukę, urządzając 
specjalistyczne targi. Stało się 
tak dzięki inicjatywie artysty 
malarza Adama Wolskiego, sze­
fa Krajowych Aukcji SztukI. 

- Dobrze się stało , że w roku 
ubiegłym targi ,Sztuka i Moda' go­
ściły w Centrum Targowym Kielce. 
Uczestniczyło w nich 80 firm z 
całego kraju, a odwiedziło je 8,5 
tys. osób. W listopadzie tego roku 
organizujemy je po raz drugi - po­
wiedział na konferencji prasowej 
Tomasz Raczyński, prezes Cen­
trum Targowego Kielce. - Zaintere­
sowanie jest duże, zgłaszają s ię 
najlepsze firmy odzieżowe , kos­
metyczne. Dysponujemy dużymi 
halami i jesteśmy w stanie poka­
zać ich ofertę w pełnej krasie. To 
zadecydowało o współpracy z 
Adamem Wols:~im . Liczymy, że ta­
rgi , promujące modę i sztukę będą 
się rozwijać . 

- Połączen ie sztuki i mody daje 
konkretne korzyści tak artystom, 
jak i producentom - poinformował 
Adam WolSki. - Tam, gdzie proje­
ktantami mody są znani artyści, fir­
ma odnosi sukcesy. Przykładem 
są zakłady futrzarskie w Kurowie. 
W tym roku nasze pokazy odniosły 
ogromny sukces w Sopocie, Po­
znaniu - poinformował Adam Wol-

Wytnij, zachowaj 
Numery telefonów do posterun-

ków Straży Miejskiej : 
nr 1 - dworzec PKS - 366-01-10 
nr 2 - Urząd Miejski - 367-60-13 
nr 3 - ul. Daleka 19 - 369-24-66 
nr4 - ul. Turystyczna 29- 331-29-

15 (Relaks) 
nr 5 - os. Świętokrzyskie - 331-

15-41 

ski. - Sadzę, że tegoroczny Ogól­
nopolski Festiwal .Sztuka i Moda", 
organizowany od 20 do 22 listopa­
da, będzie przebojowy. Chcemy 
przyciągnąć do Kielc młodych , 
zdolnych artystów, projektantów, 
producentów. 
Konferencję w Centrum Targo­

wym Kielce zakończył pokaz mo­
dy, przygotowany Alicję Doropo­
wicz, właścicielkę salonu mody 
,Bukat" w Kielcach. Podobały się 
wzory odzieży jesiennej i zimowej . 

Wieczorem w klubie ,U Ducha' w 
Zagnańsku spotkali się projektan­
ci mody, artyści , dziennikarze. 
Była dobra muzyka w wykonaniu 
artystów z Gdańska - Iwony Haft­
ke, wokalistki i skrzypaczki oraz 
Piotra Ulatowsklego, kompozytora 
i pianisty, ciekawy był także wy­
stęp grupy ze Studia Tańca ,Re­
wanż' z Kielc. Pomysłowo zapro­
jektowaną odzież przygotowała 
Dziewiarska Spółdzielnia Pracy 
,Twórczość'. Bogaty pokaz su­
kien, płaszczy, kurtek i futer zapre­
zentował salon mody "Bukat". Du­
żymi brawami i słowami uznania 
nagrodzono kreacje wieczorowe 
zaprojektowane i wykonane przez 
Beatę Jarmołowską-Olejniczak , 
projektantkę unikatowych ubiorów 
z Warszawy. 

W klubie ,U Ducha' spotkali się 
znani plastycy - Jan tazorek, Zbig­
niew Kurkowski, a swoimi refle­
ksjami na temat sztuki podzielił się 
znany krytyk Jerzy Madeyski. 
Udany wieczór, wspaniały klimat 
sprzyjały twórczym dyskusjom i 
zaowocują ciekawymi inicjatywa­
mi artystycznymi. 

- Władze powinny zapewnić so­
bie wpływ na wygląd miasta po­
przez pojęcie uchwały, która zobo­
wiązywałaby właścicieli nierucho­
mości do zachowania pewnych re­
guł przy odnawianiu elewacji. 
Przepis ten nie powinien dotyczyć 
całego miasta, ale ważnych jego 
fragmentów, jak np. Rynku czy ul. 
Sienkiewicza. Może nowa rada 
podejmie ten problem - zastana­
wia się naczelnik Marek Kraw­
czyk. 

Agata KOWALCZYK 

Fot. A. Piekarski • 

Danuta PAROL Trwa remont kolejnych kamienic przy kieleckim Rynku. 

Dzikie wysypiska ił lasach , 

22 września 1998 r. 

Zatkana Czarnowska 
Prace remontowe przy ul. Czarnowskiej w Kielcach dobiegają ko­

ńca. Kierowcy z nadzieją czekają na otwarcie odcinka w kierunku 
dworca PKP i PKS, ale pamiętać należy, że wtedy rozpoczną się pra-
ce na sąsiednim pasmie ruchu i znów będą korki. /GRI 

Premiera z karatekami 
pod patronatem "Echa Dnia" 

Walki w kinie 
Półgodzinny pokaz sztuk 
walki w wykonaniu karate­
ków z Kieleckiego Klubu 
Karate Kyokushin roz­
począł premierę filmu "Mor­
tal Kombat 2 - Unicestwie­
nie" w kieleckim kinie "Ro­
mantica". Piątkowej impre­
zie patronowali Państwowa 
Instytucja Filmowa "Apollo 
Film", redakcja "Echa 
Dnia", Radio "Kielce" oraz 
"Coca-Cola" . 

Pokaz karate rozpoczęła 8-letnia 
Zuzia Borek, trenująca w kielec­
kim klubie od trzech lat. Dziew­
czynce towarzyszyło dwóch ró­
wieśników i kilkunastu nastolet­
nich karateków. Pokaz zorganizo­
wali instruktorzy KKKK Tomasz i 
Waldemar Kęćko. Kieleccy kara­
tecy namówili do wspólnych ćwi­
czeń kinową widownię . Po wyko­
naniu ćwiczeń relaksacyjnych, po­
mpek i chwytów karate, biorący 
udział w zabawie otrzymali od 
sponsorów upominki. 

Nieprzypadkowo popisy karate­
ków rozpoczęły premierę filmu 
,Mortal Kombat 2 - Unicestwienie". 
Kontynuacja przeboju kinowego 
sprzed lat to widowiskowy pokaz 
walk wręcz, oparty w dużej mierze 

na modnych grach komputero­
wych. Być może dlatego na filmie 
.Mortal Kombat 2' bawiła się najle­
piej nastoletnia widownia, znająca 
doskonale bohaterów ze świata 
fantastyki. 

(MPB) 

Odnowią przystanek 

Jeszcze podczas wakacji dyrek­
cja Miejskiego Zakładu Komunika­
cji obiecywała, że wróci wiata na 
przystanek przy ul. Manifestu Li­
pcowego, skąd zabrano ją kilka 
miesięcy temu po jakichś robotach 
- powiedział nasz Czytelnik. - Nie­
daleko przystanku znajdują się 
dwa ośrodki zdrowia, w tym spe­
cjalistyczny. więc korzysta ż niego 
wiele osób, zwłaszcza starszych. 
Ostatnio często padały deszcze i 
mokliśmy. Na szczęście spółdziel­
nia mieszkaniowa ustawila ławe­
czki, więc jest chociaż gdzie 
usiąść. 

nr 6 - ul. Ogrodowa 3b - 368-75-
15, 368-75-33 

W nagłych przypadkach telefo­
nować: 986. Smieci zamiast grzybów 

- Wiata zostanie zamontowana 
do końca września - poinformował 
nas zastępca dyrektora MZK w 
Kielcach Zbigniew Piękny. - Przy­
stanek zostanie przesunięty. po­
nieważ dotychczas był umiejsco­
wiony na rurach kana/izyjnych. Zo­
stanie odnowiony. teren będzie 
wyłożony płytami. 

Fot. A. Prekarski 
Nie pierwszy raz fotografujemy to miejsce. Można sądzić, że stosy 

śmieci obok kontenerów przy drodze pomiędzy Domaszowlcami a 
Wolą Kopcową są stalą "ozdobą" tej świętokrzyskiej trasy. (alp) 

Grzybiarze, penetrujący podkieleckie lasy, sygnalizują, że 
mnóstwo jest w nich dzikich wysypisk smieci. Wywózką 
nieczystości z okolicznych wsi zajmują się firmy, z którymi 
umowy podpisują urzędy gminy. Korzystniejsze jednak 
byłyby umowy indywidualne, gdyż wówczas mieszkańcy 
zwracaliby baczniejszą uwagę na to, gdzie trafiają śmieci i 
czy są posegregowane. 

~ Kilka lat temu podpisaliśmy 
umowę z kieleckim Miejskim 
Przedsiębiorstwem Oczyszcza­
nia, które zajmuje się wywózką 
n ieczystości ze wszystkich pod­
l egłych nam sołectw - mówi wójt 
gminy Masłów Stanisław Stachu­
ra. - W zależności od wielkości 
danej wsi ustawiane są dwa, trzy 
kontenery. Opróżniane są w mia­
rę potrzeb, ostatnio bardzo czę­
sto, pon ieważ podrzucają nam 
śm iec i mieszkańcy sąsiednich 
gmin, w tym również gminy Kiel­
ce. Nie robimy z tego problemu, 
gdyż lepiej, żeby śm ieci trafiały 
do kontenerów, a nie były wyrzu­
cane gdzieś do rowów. To, czy 
pojemniki są przepełn ione , spra­
wdza także grupa przydzielonych 
do tego osób bezrobotnych, które 

sprzątają teren wokół kontenerów. 
Umowy indywidualne na wywóz 
śmieci zawarły niektóre firmy, in­
stytucje oraz mieszkańcy Dąbro­
wy i Domaszowic. 
Mieszkańcy kilku wiosek, na­

leżących do gminy Morawica pod­
pisali umowy indywidualne, do­
tyczące wywozu n ieczystości. -
Ponadto we wszystkich dwudzie­
stu trzech miejscowościach znaj­
dujących się na naszym terenie są 
kontenery, przeważn ie dwa, trzy 
na jedną wioskę - powiedział wójt 
gminy Morawica Marian Buras. -
Opróżnia się je w miarę potrzeby, 
częściej te przy drogach przeloto­
wych, bo tam zatrzymują s ię pod­
różni i zostawiająpo sobie śmieci. 

- Po przetargu podpisaliśmy 
umowę z lokalnym przewoźn i-

kiem, w większości m iejscowości 
rozstawione są zbiorcze kontene­
ry na odpadki - mówi burmistrz 
Chęcin Marian Gruszczyński. -
Obecnie próbujemy przejść na sy­
stem umów indywidualnych, na ra­
zie w Radkowicach , lipowicy, To­
karn i. Tam pojemniki opróżn iane 
są raz na dwa tygodnie. To dużo 
lepsze rozwiązanie . W dużych po­
jemnikach można zna leźć wiele 
rzeczy, które trafiać tam nie powin­
ny. Chodzi przede wszystkim o 
gruz, duże opakowania po produ­
ktach spożywczych , popiół. 

- W dwudziestu sołectwach sa­
morządu znajduje s ię 50 dużych 
kontenerów na nieczystości - poin­
formował nas wójt gminy Pieko­
szów Henryk Salwa. - Opróżniane 
są wówczas, kiedy mieszkańcy 
powiadomią nas, że jest już taka 
potrzeba. Niestety, pod tym wzglę­
dem nie s ięgamy idea/u. Często 
ten sam człowiek, który zachwyca 
s ię porząd kiem w Szwajcarii czy 
Niemczech, nie utrzymuje go w 
swej okolicy. Często więc sprzątać 
trzeba równ ież teren obok konte­
nerów. Monika SYNICA 

Reklamowane karty 

- W budce telefonicznej obok biu­
rowca przy ul. Targowej 18 auto­
mat "zjadł" mi kartę - powiedziała 
nasza Czytelniczka. - Okazało się, 
że to samo spotkalo mężczyznę, 

który usiłował dodzwonić się prze­
de mną z tego samego aparatu. 
Udaliśmy się do Biura Obsługi 
Klienta Zakładu Telekomunikacji, 
gdzie poinformowano nas, że mu­
simy złożyć w tej sprawie reklama­
cję i czekać na jej rozpatrzenie 
dwa tygodnie. Przecież zakład 
mieści się właśnie przy ul. Targo­
wej 18, mógł z nami zejść pracow­
nik Telekomunikacji i od razu 
odzyskalibyśmy swoje karty. 

- Biuro Obsługi Klienta nie zajmu­
je się takimi przypadkami. Musimy 
wezwać pracownika, który spraw­
dzi. czy w aparacie j est karta, którą 
klient zareklamował - mówi zastę­
pca dyrektora ds. uslug i marketin­
gu Zakładu Telekomunikacji Krzy­
sztof Sala. - Zgodnie z przepisami, 
na rozpatrzenie reklamacji klient 
oczekuje do 14 dni. /NIKA/ 
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.70REK 
Imieniny obchodzą: 

Maurycy i Tomasz 

22 września jest 264 dniem roku. 
Przed nami 100 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

BłURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, tel./fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- tel. 34-475-00, 34-460-48; próby. 

• PTIiA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; .Cudowna lampa 

Aladyna' g. 9, 11 . 

• "Romantica" 
- DOlBY DIGITAl; .Mortal Kombat 

2 - Unicestwienie' USA, I. 12, g. 9 - se­
anse na zamówienia szkolne, 11 , 16, 
18, .Szeregowiec Ryan' USA, I. 15, g. 
13,20. 

• "Moskwa" 
- .Godzilla· USA, I. 15, g. 14.30, 

.Szeregowiec Ryan' USA, I. 15, g. 17, 
,Boogie Nights' USA, I. 15, g. 20. 

• "Studyjne" 
- .Mój chłopak się żeni' USA, I. 15, g. 

17.30, .Tajemnice los Angele' USA, I. 
15, g. 19.30. 

• "Echo" 
- .Wydział poś~gowy' USA, I. 15, g. 

15.45, 18. 

WYSTAWY 

• Galeńa BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA ,Piw­

nice', ul. leśna 7. Roman Harajda - re­
trospektywna wystawa malarstwa i ry­
sunku. Galeria czynna od poniedzialku 
do piątku w godz. 11 .00-17.00, w nie­
dziele w godz. 11 .00-15.00, w soboty 
nieczynna. Galeria BWA .Na Piętrze' , 
ul. leśna 7. Janusz Dziurawiec - malar­
stwo. Galeria czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-15.00, w soboty 
i niedziele - nieczynna. 

• Galeńa Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12 .• Drogi Tea­

tru '98' w obiektywie Stacji F. E. P. auto­
rstawa Tadeusza Czarneckiego, Pawła 
Marcinkowskiego, Waldemara Kozu­
ba. Galeria czynna: wtorek-piątek w 
godz. 11 .00-17.00, soboty w godz. 
11 .00-16.00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów krako­

wskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-18. 
Ekspozycje stałe: Korpus główny : 
• Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku', ,Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie', .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego', skrzydło północ­
ne: ,Galeria malarstwa polskiego i sztuki 
zdobniczej (od początku XVII w. do 1939 
roku)". Wystawa czasowa: .Od rozbio­
rów do n iepodległości' (w korpusie 
głównym) . Muzeum czynne codziennie, 
oprócz poniedziałków, w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. 

Ekspozycje stałe: .Współczesna sztu­
ka ludowa Kielecczyzny'. Wystawy 
czasowe: ,Z pradziejów regionu świę­
tokrzyskiego' i .Kielecczyzna średn io­
wieczna'. Czynne codziennie, oprócz 
pon iedziałków i śród , w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S. Lerom­

ski ego (Oddział Muzeum Narodowe­
go), ul. Jana Pawła 115, tel. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i li­
terackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorki , czwartki, piątki , nie­
dziele w godz. 9-16, środy w godz. 11-
18. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­

gorku (Oddział Muzeum Narodowego -
tel. 303-04-26). Odtworzony wystrój mie­
szkania pisarza oraz wystawa biogra­
ficzno-literacka. Muzeum czynne co­
dziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 
10.00-17.00. W soboty wstęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa modelar­

ska, autorska: .Zabawki Stan isława 
Naroga', świąteczna : .Stroje choinko­
we i ozdoby bożonarodzen iowe', . Lal-

ka i jej gospodarstwo'. Muzeum czyn­
ne, poza poniedziałkami , każdego dnia 
tygodnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek laszczyków, ul. Jana 

Pawła 116, tel. 344-92-97 .• Patroni ludz­
kiego losu - święci w ikonografii i sztuce 
ludowej". Wystawa czynna od ponie­
działku do piątku i w niedziele w godz. 
10-15. W niedziele wstęp wolny. 

• Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. ap­
teka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeźb J. Bernasiewicza. Sezon letni -
muzeum czynne od wtorku do piątku w 
godz. 10-17, w soboty i niedziele w 
godz. 10-18. Bilety normalne - 5 zł, bile­
ty ulgowe - 2,50 zł. 

• Muzeum 
Pamięci Narodowej 

- ul. Zamkowa 3. Muzeum nieczyn­
ne. 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 ~w 
godz. 7-15, po godz. 15 fax); posterun­
ki , czynne w godz. 7.00-22.00: Śród­
mieście - 67-60-13, dworzec PKS: 366-
Ol-lO, os. Świętokrzyskie : 331-15-41 ; 
Pomoc Drogowa: 366-00-65, Pogoto­
wie Energetyczne Kielce-miasto: 991, 
Pogotowie Gazowe: 331-20-20 i 992, 
Pogotowie Wod.-Kan.: 994, c.o., Ele­
ktryczne RPGM: 361-18-33, czynne w 
godz. 15.00-23.00 w dni powszednie, w 
godz. 7.00-23.00 w dni wolne od pracy: 
331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, teł. 96-66, 

345-88-88. 331op ' 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, teł. 3-611-611, 3-311-311. 

Właścl.wy partner:. dr 38452 

RADIO TAXI "ALFA", tel. 96-22, 
344-44-44. dr 38621 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia", 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. kk 4493 

TAI - Ogólnopolska Informacja 
Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne z gazet 
"Echo Dnia" z 3 ostatnich dni, 

teł. 94-77. bolu 

RADIO TAXł "EURO-AUTO", 
Kielce, tel. 96-63, . 

362-13-13,362-23-23. 
Zniżki. 155/98 

Radio Taxi "MERCEDES", 
tel. 345-1111, 96-25. obl618 

Radio Taxi "Omega", 
tel. 36-00000. dr 36189 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-

33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-
11, ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. 
Mielczarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szy­
manowskiego: tel. 34-488-45-; bagażo­
we: ul. Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, 
TAXI Oalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-
96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny i chirurgiczny - Czer­

wona Góra. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Warsza­

wska 9/11, dyżur do godz. 23 - ul. Piotr­
kowska 56. 

• Telefon zaufania KGP 
-0-800-120-226 (bezpłatna infolinia). 

• Telefon zaufania w KWP 
- Kielce, tel. 342-99-87, pod którym 

można zgłaszać patologie, popełn ione 
przestępstwa. 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce , ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 

INFORMATOR KIELECKI 

do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14 .00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytua­
cjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne . . 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedziałku do piątku w 
godz. 18.00-20 .00: tel. 345-73-46 
(piątki - również narkomania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34:463-56 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirur­
gów dziecięcych , intemistów, laryngo­
logów, neurologów, badania EKG. 
Zgloszenia codziennie w godz. 11.00-
20.00, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30-22.00 (dni po­
wszednie), 11 .00-21 .00 (dni wolne). 

9151198 

• Pomoc Doraźna dla Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. Połow­
niaka 4 m. 25, codziennie; 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00 10500198 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. drf37236 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

dr 39100 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

drf37745 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
20.00, tel. (041) 331-80-68. 

1CJ.414198 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21,345-47-44. aw2 

• Pomoc psychologiczna 
- Agleszka Kopydńska -psycfuterapeu-

ta, lekaz. lei. (041) 362-61-95. dr 38022 

INNE USŁUGI 

AUTOHOLOWANIE 
kraj, zagranica, 

tel. (041) 34-421-71, 
.. 0\ł.0-26-48-06. 341ap 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331-69-20, 

0602-382-693. dr 38193 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 090-248-840. 

wz 1974 

BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• Kino "Adńa" 
- brak terminarza. 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al, 3 Maja 13, 
telJfax (047) 265-45-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os. Słoneczne 14, tel. 63-15-06. 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

-Galeria, ul. Siennieńska 54, tel.lfax 
(047) 263-20-48. Nieczynna. 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

- wystawy stałe : .Wystawa zabytko­
wych fajansów i porcelany ćmielo-

wskiej", .Poczet ksiąząt i królów poł­
skich wg M. Bacciarellego'. Wystawy 
czasowe: .Dzieje Ostrowca $więto­
krzyskiego', ,Klejnoty zbiorów przyrod­
niczych Ozieduszyckich ze Lwowa', 
.Grafika prof. Stanisława Dawskiego' 
ze zbiorów Muzeum Okręgowego w 
Sandomierzu. Muzeum czynne: od 
wtorku do piątku w godz. 9.00-16.30, 
soboty w godz. 8.00-14.30, niedziele w 
godz. 13.00-16.30. 

• Rezerwat i Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

czynne: wtorek-piątek w godz. 
9.00-18.00, soboty w godz. 9.00-17.00, 
niedziele w godz. 11.00-17.00. Wysta­
wy: .GÓrnictwo krzemienia w neolicie', 
• Dwie podziemne galerie turystyczne', 
.Skansen wioski neolitycznej", .z topo­
rem przez tysiąclecia'. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody ciężarowe i autobusy, czynne 
całą dobę: 65-38-28, Biuro Turystycz­
ne: 65-23-40. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klienta bezpłatny. 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orła Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331. Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, soboty i niedziele w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
tel. 513-705. boIu 

DAR EX - Radio Taxi, 
tel. 25-37 -378, 9~:28. ulbo 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- nieczynne. 

• KINO "Kuźnica" 
- nieczynne. 

- brak terminarza. 

BUSKO ' 

• KINO "zdrój" 
- .Armageddon· USA. I. 15, g. 17. 

19.30. 

• Galeńa BWA "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7. Wystawa malar­

stwa Stanislawa Jana Łazorka. Galeria 
czynna codziennie oprócz ponie­
działków w godz. 11 .00-17.00, w nie­
dziele w godz. 11 .00-15.00. 

• KINO "Belweder" 
- .6 dni, 7 nocy' USA, I. 15, g. 17. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- brak terminarza. 

WŁoszeZOWA 

• KINO 
- nieczynne. 

STOPNICA ' , 

• KiNo "Powiew" 
- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w terminarzach. 
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I Ty możesz zostać aktorem 

WystarCVj przyjść w czwartek /24 wrześniaJ o godz. 17 do Kieleckiego Centrum Kultury, Osie­
dlowy Ośrodek Kultury 21emowlr, ul. Mieszka 179, tel. 34-520-63. a masz szansę należeć do ze­
społu teatralnego _Pegaz·. 

.Kielce XXI wieku" 

Stowarzyszenie .Kielce XXI wieku- wznawIa po wakacyjnej przelWle działalność Uniwersytetu 
dla Rodziców. Spotkanie inauguracyjne odbędzie się w czwartek /24 wrześniaJ o go,dz. 16.30 w 
sali konferencyjnej ZUS, Kielce, ul. Piotrkowska 27. Wykład na temat .Jak kochać dziecko, aby go 
nie krzywdzić?· wyglosi Miroslawa Kątna - przewodnicząca KomItetu Ochrony Praw Dziecka, b. 
pełnomocnik rządu ds. dzieci. Program dopełni dyskusja. w której wezmą udział psycholodzy, pe. 
dagodzy i terapeuci środowiska kieleckiego. Wstęp na zajęcia uniwersytetu jest bezpłatny. Wszy­
stkich zainteresowanych problemami wychowania serdecznie zapraszamy. 

Wycieczka krajoznawczo-szkoleniowa 

Zarząd Stowarzyszenia Przewodników Świętokrzyskich w Kielcach organizuje wycieczkę 
krajoznawczo-szkoleniową na trasie: Kielce - Wola Okrzejowska - Kozłowska - Puławy - KaZImierz 
-Annopoł w terminIe 24-25 października . Bliższe informacje i zapIsy: tel. 344-60-73, 368-46-78 . 

Nabór do sekcji tańca towarzyskiego 

Szkoła Tańca .Cha-Cha· Aleksandry i WIodzimlerza linów ogłasza nabór dla dziewcząt i 
chłopców w wieku 7 -151at do sekcjI tańca towarzyskiego. Bliższe Informacje i zapisy: tel. 369-80-72. 

Zawody wędkarskie 
Kolo nr 1 .Brzana- organizuje cykl zawodów wędkarskich w dniach 27 września· 11 paźdZier­

nika. Bliższe informacje i zapisy w siedzibie Kola przy ul. Warszawskiej 34a we wtorki w godz. 16-
1a /~~ 

O.OO~.OO Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.25, 12.55 Notowania cen targowisko­
wych 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach 6.00, 16.00 Aktualn. dnia 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 
17.30, 20.10 Sport 8.15,10.15,11.55,12.15, 17.35 Kuriery oglosz. 8.30, 11.00, 13.00, 15.00, 
16.00,16.30,17.00,19.00,21.00,23.00 Wiad. 8.50 Radiowa giełda pracy9.~0 Nie czytałeś­
posluchaj 9.15 Muzyka dla wszystkIch 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Mag. Inform. 10.20 Radio 
Kielce poleca ... 10.30 Pól godZiny dla rodziny 11.10 Sprawa na dziś 12.00 Plus w południe 12.10 
300 sekund o sporcie 12.20 Prosto z gminy 12.30 ludowe rytmy 13.10 Rozmall. i muzyka 13.50 
Dewajtis - M. Rodziewiczówny 14.15 Auto radio· mota radio 15.10 Muzyczne potyczki 15.55, 
19.50 Język angielski 18.00 Plus 18.30 Zmagania - prezentacja reportaży 19.10 Rockowa fala 
19.55 Baśnie Pomorza i Kaszub 20.15 Radio po kolacji 21.50 Krew Elfów A. Sapkowskiego 22.00 
BBC 23.00 Mag. studencki 23.30 Razem bracia do tin - mag. morski 0.00 Nocne Kielce 

RADIO FAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00 Muzyczne przebudzanki: inform. z połicji i straży 
pożamej, przegląd prasy lokalnej, wiad. kultur., przegląd prasy krajowej , serwis sport. 6.15, 6.45, 
7.10-16.10 Wiad. dla kierowców 9.15 Konkurs 11.00 Relacje, Wywiady, Muzyka 13.15 Konkurs 
16.00-20.00 FAnaberie MAIolatów 17.15 Sportowe pogaduszki 20.00 Bardzo dobry wieczór. kalen· 
darium muzyczne, płyta wieczoru, propozycje do listy przebojów, konkurs 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 
6.00~.00 Radio BudZik: 6.00 Powitanie 6.15 Patron dnia i ogłoszenia o treści religijnej 6.30, 

7.00,8.00-11.00,13.00-17.00,19.00 Serwis inform. 6.30, 7.00, 8.00, 11.00, 14.00,17.00, 19.00 Pro­
gnoza pogody 6.45 Ewangeliczny puls dnia 7.15 Kalendarium na dziś 7.40 Przegląd prasy prawioo­
wej 7.50, 8.50, 15.50, 19.10 Wiad. sport. 8.00-11.30 Samo życie : 8.10 Wiad. z policji 8.15, 9.45, 
12.30, 14.10, 17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jed/lOśCi: Konkurs językowy 8.30 Rynek pracy 
8.40 Przegląd prasy codziennej 9.10 Czas Samarytanina 9.15 Gośćdnia 10.30 600 sekund ze sta­
rym przebojem 10.50 Komunrkaty bezpłatne 11.10 Piosenka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 
Czas ewangelii: 11.45 Anioł PańskI 12.10-15.00 Rozmaitości Radia JednoŚĆ: 12.10 Melodie na 
wtOfkowe pópoIudnie 12.15 Kalendarium dnia 12.35 Konkurs 12.50 Album Tygodnia 13.15 Gość w 
studio 14.25 Dziecięcy przebój tygodnia 14.30 Rozmowy o ziołach 14.50 Komunikaty bezpłatne 
15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendarium na dziś 105.20 Muzyczne kalendarium w 
PIgułce 16.10 Wiad. reporterów 17.20 Potyczki z językiem 17.30-19.00 Czas ewangelii 18.00 Msza 
św. 18.40 Komunikaty o treści religijnej 19.00·20.00 Radio dla Ciebie: 19.00 Fakty dnia· przegląd 
wydarzeń 19.15 Muzyczne propozycje Radia JednoŚĆ 19.40 lektura na dobranoc 20.00-22.00 
Czas ewangelii : 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańskiego 20.30 Modlitwa różańcowa 21.00 
Apel Jasnogórski 21.05 lektura dnia 21.1 O Czas Samarytanina 21.15 Publicystyka wieczoru 22.00-
0.00 Muzyczny WIeczór: 22.00 Moja muzyka 23.00 Ze Skarbnicy Muzyki 0.00 Pożegnanie 

RMFFM 

0.45 Wiad (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.15 9.15,10.15,11 .15,13.15,14.15,15.15, 
16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 15.00, 15.30, 16.00,16.30, 17.00, 
17.30 Traffić - region. infonn. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w dziewięć, m.in.: 9.00-12.00 
Byle do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. południowe 13.00-15.00 Na językach 
15.00-17 .00 Poza zasięgiem 17.00-18.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. popołudniowe 18.00-20.00 
lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Metzoforte 22.00-1.00 O 
zmRocku 1.00-5.00 lunatycy i cykliści 

MIM FM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.CO·22.00 Serwis infonn., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., infonn., konkur­
sy: 6.00 OtwÓfZ oczka 7.05 PIosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 SlIzal w dziesiątkę, czyli 
przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporte"" 8.15, 11.15, 13.15, 16.15 Ko­
munIkaty i ogloszenla 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 1 0.05 Aktualn. sport. 10.45 Przegląd 
prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 
14.30-17.00 Publicystyka, temat dnia, sonda, rep. 18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21 .05 
Wieczór z czarną płytą 22.05-6.05 Muzyka Nocnych Marków . 
RADIO TAK 

5.09 Poranny blok: Tak z góry na dól5.30, 6.30, 7.30,8.30, 15.30, 16.30 Skrót inform. 6.00 Ser­
wis ,"fonn. (co godzinę) 6.15, 7.15, 13.15,16.15,19.15 Sportowe TAK 6.45, 7.45 Poranne Mato­
Info 8.10 Poranny gość po ósmej 8.40 Raport z regionu 9.00 Blok programowy: Tak trzymać 9.15 
Horoskop 9.45 Notowania walutowe 11.15 Konkurs TAK CVj nie 11 .45 Imieniny, urodziny z Ra­
diem TAK 12.00 Blole W przestrzeni 12.30 Poławiacze perel13.35 Spotkania z ekspertem 14.05 
Konkurs po cztemastej 14.40 TAK za kółkiem - mag. motoryz. 15.00 Z góry na dół - mag. infonn . 
15.15 NotowanIa giełdowe 17.00 Wakacyjna TAKT LISTA TAK 18.00 Pr. rozr. i konkurs muz. 19.00 
Owa Marciny w dwie godziny, CVjli MŚ Wakacji i lata; Poławiacze pereł 21.00 TAK i TAK - wieczor­
ny blok muz. 1.00-5.00 Noc z RadIem TAK 

17.15 Wiad . TKK 17.35 OmÓWIenie programu 17.45 Warto wiedzieć 18.00 Rentgen kieleckJ 
18.25 Studio wyborcze 18.35 ludzie i sprawy 18.50 Moje 5 minut 18.55 Nasza połszczyzna - po­
radnik językowy 19.15 Wiad. TKK 19.25 Oko krysztalu - film przyg. USA 21.00 Videowizyty - pr. 
krajozn. 21 .30 ludzie i sprawy 21 .45 Wiad TKK 22.05 Telegazeta TKK 

TVKDAMI 

8'.00 Muzyczna Darni 8.30 Bellamy - sena19.20 Annia USA - film dok. 9.55 Władza i pieniądze 
10.00 Muzyczna Dam110.15 O czym szumią WIerzby? - bajka 10.35 Pchła smakosz - bajka 10.45 
Muzyczna Dami 11.00 Przygody Salbega - serial 11.50 Ekonomia? Nic trudnego 12.00 Podwodny 
śWIat - film przyr. 12.40 Wszystko, co żywe - film przyr. 13.00 Gwiazdy X Muzy 13.50 Zanim 
opadną liŚCIe - film dok. 14.15 Takie miejsce - film dok. 14.30 Raport medyczny 15.00 Przygody 
Saltiego - senal15.5O EkonomIa? Nic trudnego 16.00 Podwodny śWIat - film przyr. 16.40 Wszy­
stko, co żywe - film przyr. 17.00 Muzyczna Dam117.15 Kaboom Kazoom - pr. sport. 17.45 Muzycz­
na Dami 18.00 Przygody Koziołka Matolka - bajka 18.10 Mistrzowie sportu - bajka 18.15 Miś Usza­
tek 18.25 Bill Cosby - rysunkowe plansze 18.30 Rodzina leśniewskich - kom. 20.00 Muzyczna 
Dami 20.30 Sąd krymInalny - senal 21 .20 GWIazdy niemieckiego tenisa 21.35 Marzenia o prze­
stworzach 22.00 Muzyczna Dam122.15 Raport medyczny 22.45 Muzyczna Dami 23.00 Teletekst 

HBO 

8.40 Kamee niewinności - film obycz. USA 10.20 Wtajemniczenie - dram. obycz. USA 12.00 
Wesele - pol. dram. spoi. 13.45 Nocna zmiana - film oby= USA 15.20 Waga ciężka - kom. USA 
16.55 Bezpieczna przystań - western USA t8.30 Ś,"Jertelna podróż - dram. sens. USA 20.00 Coś 
za coś - Ihriller USA 21 .35 Fenomen - film obycz. USA 23.35 MIchael Cołhns - dram. biogr USA 
1.45 Braterski pocałunek -dram. obycz. USA 3.20 Rebound, druga szansa - dram. obycz. USA 

KRAKÓW 3 

7.00 Detektyw Bogi - serial anlm. 7.25 Dżungla rytmów - senal anim. 7.30 Niebezpieczna zato­
ka - serial 8.00 Kronika 8.10 Rola - mag. 8.30 Zycie zwierząt - senal dok. 9.00 Maria z przedmie­
śaa - senal 9.50 Elitarne jednostkI bojowe - senal dok. 10.45 Podwodne spotkania - serial dok. 
11.15 Dzikie, dziwne i nieznane - czylI świat dzikich zwierząt - serial dok. 11.40 Przystanek Europa 
- pr. publicysl. 12.10 Dziki koń - kanad. film obycz. 13.35 ZIota nić. Yehudi Menuhin. Muzyka życia­
film doli:" 14.30 CyIdomotoabecadło - mag. motoryz. dla dzieci 14.45 Z wiatrem I pod wiatr - seńał 
15.30 Artur i mamuśka - senaI16.00 Pr. dnia 16.05 Nasza antena 16.10 KronIka 16.15 Kundeł 
bury i kocury- mag 16.40 Mana z przedmIeścia -serial 17.30 Marzenia i kariery - rep. 17.45 Rynek 
- mag. 18.00 ludzie i wydarzenia 18.10 Kronika 18.30 ABC reformy - pr. samorządowy 18.45 Kra­
kowskie legendy 19.00 Z medycyną na ty - mag 19.15 Temat dnia 19.30 Badacze dalekich stron -
serial popularnonauk. 20.00 Elitarne Jednostki bojowe - serial dok. 21.00 Przystanek Europa - pr 
publicyst. 21 .30 Kronika 21 .45 StudIO Sport 21.50 Nasza antena 22.00 Podwodne spotkania - se­
rial dok. 22.30 SziK - sztuka i kultura 22.55 Mały J3ZZ 23.15~.05 Trzy młyny (osl) - poł . dram. 
psych. 

- - . 
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STRONA 14 

"Cebox" -alarmy 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. Telewi­

zja Przemysłowa . Kielce, Polna 7, 
041/368-23-68. 

"Cebox" -Autoalarm 
Zakład Najwyfszego Zaufania Poleca: 

auto~larmy, centralne zamki, podnośniki 
szyb. 

.. 1936 

"Mobud" -sidin 
Ościelnice, papy, lepik, dacholeum, 

abizol, wełna mineralna - Rockwool, sty­
ropian. Kielce, Zagnańska 72, 344-84-19; 
Skrzetlewska 4, "368-44-46. Stal: 
kształtown iki, blachy, rury, pręty - Ję­
drzejów, Reymonta 12, 386-13-52. 

.. 1949 

AGD Hurtownia 
Części sprzętu gospodarstwa domo­

wego ur. Pakosz l , 041/361-41-42, 
041/362-19-73. 

Alormy "Sezam" 
Instalacje' + lJlonitoring +. ochrona. 

Kielce, Puscha 7, 368-86-55. 
.1167 

Auto-Moto-Ku i 
Kaidy zniszczony, 0601-646-274. 

038217 

Auto-Skup ----
Powypad'kowe, skóródoWane, 

090-261-238. 

Foto -O tyka - Usłu i 
Kielce, Rynek 17. 

Garnitur -Płaszcze 

038210 

.,1946 

Siiidnl6wka <I ral>lltY dla maturzystów 
UO l~ ~ii. Kle:cc, pL Wn!n~~! B. 
361-80-60. 

Kserokopiarki 
nProm9llłn , 041/361 -32-13. 

Ull30 

Ku i Auto 
Rozbite, uszkodzone, 090-354-003. 

.38212 

Lombard "U Mar narza" 
NatyChmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

.,1760 

Motor za(o-Ku no 
Rozbity, spalony, 090-615-163. 

038211 

Ogrzewanie odłogowe 
Deviheat - nowoczesny, energoosz­

czędny, tani system ogrzewania podłogo­
wego. Sprzedaż i montaż. "Sima"1<ielce, 
Batalionów Chlopskich 77, 
tel. 041/368-39-36. 

O rawo obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 361·37-49. 

",1424 

Oprawa obrazów 
Sprzedai, oprawa i konserwacja. Kiel­

ce, Słowackiego 21 , 361-36-61. 

Pokr cia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje .• Izobud·, 

Kielce, Skrzetlewska 4, 345-59-85. 
1IS091 

Wi Sp. Z 0.0. 
Pokrycła dachowe. Kompeksowe sys­

temy ociepleń . Podstawowe materiały 
budowlane. Bileza, ul. Kielecka 4, 
041/311-73-73,041/311-74-74. 

BUDOWNIGWO 
MA Glazura, terakota - najlepszej fir­

my hiszpańskiej Porcelanosa. Bezpo­
średni importer!!! Kielce, Chęcińska 14, 
041/368-74-83. 

.lI49 

• MA Solidne okna PCV, belgij~ki sys­
tem "Deceuninck". Raty. Krótkie termi­
ny. Producent: .Self·, Wiśn~ka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. ",1446 

Bloczki, pustaki, płoty bet()nowe -
sprzedam tanio, 0411303-44-04. 

.39m 

Bramy automatyczne, ogrodzenia', 
041/366-19-17. 

111173 

Marmur - parapety, schody, posadzki. 
Kielce, WSPólna 5/4, 368-47-77, 
307-35-06. 

• 1118 

NOWA ŁAZIENKA. KIELCE, CHĘClr4-
SKA 20,346-30-14. _dr3l794 

9klelliie-'parapety, rolety antywlama-
niowe. Pro~ucllhl' "Alutechnika· , 
041/346-30-43: 

nOklandn - Okna, drzwi, okiennice PCV 
w sYstemie Kommerling. Produkcja, 
sprze9,at I!!on!aż. Kostemłoty I 262, 
041/303-16-57. 

.1164 

Okna, drzwi, parapety. .Elmix·, 
Grunwaldzka 2lt Kielce, 345-18-60. 

",1412 

Okna: .Panorama·, .Styl-2000', da­
chowe .Fakro'. Drzwi wewnętrzne, zew­
nętrzne, rolety, parapety .• [!)rokplast·, 
Kielce, Nowa:;, 361-71-90, 361-88-52. 

.1110 

~Ok!!lf' S. G. - f)fQducent okien PCV, 
niemiecki system • Thysseh", każdy wy­
m'iar, mikfowentylacja gratis. Kielce. 
Łódzka 308, 041/34619-17. Przedstawi­
ciel: Radom. lubelska 83, 
048/365-52-32. "'1413 

PANELE PODŁOGOWE , ŚCIENNE -
UKŁADANIE - .SZUMEN" -
041/345-84-53. .ml 

Panele podłogowe, boazeryjne. Tanio! 
Kielce, Wrzosowa (róg Hauke-Bosaka), 
041/362-05-00. 

.1170 

Parapety z konglomeratu marmuro­
wego - producent, sprzedaż .od ręki" , 
różne wymiary, Domaszowska 49. Kielce, 
041/343-07-02. 

Ul2" 

Parapety,041/362-05-00. 
• 1171 

Siding amerykański firmy Alcoa - ele­
wacje winylowe, naj chętniej kupowane w 
USA. Importer - Kielce, Wrzosowa (róg 
Hauke-Bosaka),041/362-05-00. 

111169 

Siporex .60' z dostawą 
od 3,40 zll szt. Kielce, 343-17-39 .• 1163 

ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, intemet 

- konta e-mail. "Mediakom· , Kielce, Mała 
16,344-53-37. ....J!1439 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny zakres 

usług kosmetycznych. Kielce, Sienkiewi­
cza 21 (Hotel Bristol), 041/368-24-55. 

.. 1933 

KUPNO 
KuplO samochód do remontu, może 

być po wypadku, 041/303-11-14. 

REKLAMA 22 września 1998 r. 

ZNiŻKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNfE V\lYBRANVM PRZEZ C1EBIE DNIU 
W rubrykach~ kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia" nie odniesie skutku, 
przyjdż do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści : 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

UWAGAI 
Tylko dla osób fIZycznych umieszczających 

w ,Echu Dnia' ogłoszenia prywatne 

Palety Euro używane, nowe, 
041/366-45-06,0601-526-282. 

LOKALE 
AAA "Eurolocum-1' założone 1984, 

Kielce Sienkiewicza 9, 041/344-66-33, 
www.pronet.com.pl/kgn. 

.. 1932 

AD-Drągowslil,041/368-24-34 . 
0034 

Agencja .Lokal·, 041/344-60-67. 

Agencja "Lokum", 041/344-22-48, 
.. 1m 

Agencja "PLUS", 041/368-08-73. 
.. 1m 

Faktor, 041/344-88-03, nowo budo­
wane mieszkania - Targowa, Prosta. 

.. 2018 

• Firma poszukuje umeblowaneUo 
mieszkania w Kielcach, 041/343-04"30, 
343-02-58 (pn. - pt. 13.00-17.00). 

M-2'- sprzedam, ~1/369-89-27. 

.Mediumn 041/344-68:08, 
368-07-74. 

039618 

.39702 

Mł8S~anla, domy, działki - Biuro 
Mieszkaniowe, 041/361-65-12, 
346-18-~ : 

.. Im ' 

M'filmanle do wynajęcia, 2 pokoje + 
kuchnia, Ślichowlce; IV'!l':, 
.9411344-84-75. 

sjrżedam 3J m2 
" p., 

ter. d411362-12-52. 

ł397111 

SllI'udam M-2, 31,5 m2, 

041/344-22-15, po 18.00 - 362-51-93. 
039716 

StaRcja, Kielce, 345-02-59. 
'31717 

Wynajm, 'prźeCfiowałn(ę owoców -
warr-JW, 120 m2• Małogoszcz, 
041/385-51-89. 

MEDYCYNA 
AlkOholowe odtruwanie, Esperal, wi­

zyty domowe, całodobowo, 
041/345-44-25. 

dr3a898 

Badanie włosów, 0601-214-388. 
03m1 

Bezoperacyjl'leleczeriie kamicy żółcio­
wej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia, 041/344-87-18 (15.00-17.00). 

.38196 

Dr ginekolog. Najtaniejl 
0601-380-958. 

Ginekolog - leczenie, zabiegi, Łódt, 
0602·335-083 . 

Łuszczyca, bielactwo -leczenie, 
0601-214-388. 

ij.1071 

038791 

Sprzedam unit stomatologiczny w do­
brym stanie, 041/368-74-92. 

MOTORVZAUA 
MA MA Auta powypadkowe, skoro­

dowane - kupię, 090-267-238. 

MA MA Kupię uszkodzony, 
090-354-003. 

«3IlS9 

,090-615-163. 

MA MA Zniszczony kupię, 
0601-646-274. 

'31262 

AAA Auta osobowe; dostawcze do re­
montu kupię, 090-275-372. 

.31104 

MA Auta- powypadkowe, skorodowa­
ne, spalone, kupię , 0601-624-184. 

031108 

MA KuPię auta rozbite, zniszczone, 
gotówka, 090-666-317. 

031109 

MA PoWypadkowe do remontu kupię, 
090-674-936. 

oallC1 

AkumuratoryT ogumienie. części, 

041/345-63-59. 
.,1918 

Alulelgl, opony, felgi stalowe - również 
sprzedaż ratalna. Kielce; 343-14-14. 

.,1942 

"AUTO-2000· części zamienne, 
MERCEDES '-ws'zyS1kie typy, WoJ Golf. 
KIELCE, SOBIESKIEGO 22, 
041/362-00-89 . 

111\937 

AUTOALARMY' - .PRESTIGE·, 
Q41/344-9H3: _ . dr38311S 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 

Autoalirm;, immobilisery, radia; 
g'lośniki, montat zestawów głośno-' 
mówiących. Kielce, 344-29-67. 

IiS3iI 

Autoalarrrif. Kielce, 344-34~79.' 
",1321 

KuflllZYbY "Autofenix" Kielce, Wrzoso­
wa 2-5, 041/361-61-71. Radom, Dębowa-
4, 048/362-60-1'5. Szewce 39 k': Kielc, 
041i'34S--52=-05. 

K'ufoSijliy: Kielce,~1/361-57-17. 
",1411 

BlokillY,' 041 /368-78~'3f 

Fórd • pełny wybOr części: Krelce: 
Górników .. ~taszicowsklch 15, teł.lfax 
041/345-02-52: 

KZNS - naprawa, obsługa 5311),0'. 
chodów osobowych i ciężarowych , Kra-' 
kowska 62, 04 1/345-'16-41. 

NAPRAWY 
MA MA Telewizorów. Kielce, 

303-16-47, 0604-65-60. 

WAlItomatycznych pralek, lodówek. 
Kielce, 33l-22-3i 

.,1!73 

·Prolesjonalna naprawa telewizorów, 
041/342-85-83, 362-11-78. 

~"11 

NAUKA 
Anglelskl- tanio, 041/36i-S8-85. 

'31m 

B8S1 - kursy jęz. angielskiego. Kielce, 
os. Na Stoku 50B/28, 362-44-86 (16.00-
18.00),331-20-22,332-56-76. 

'39690 

British & American Centre Szkoła Ję­
zyka Angielskiego. Biuro czynne: pono -pl. 
od 14.00-18.30, ul. Karłowicza 5/1 Kiel­
ce, tel./lax 041/344-19-29, 
tel. kom. 0602-349-452. 

.31372 

CKD Kielce, Podklasztorna 117, 
041/345-10-55, 090-249-104: Policeal­
ne; Turystyka, Bankowość, Administracja 
(państwowa, samorządowa), Liceum 
Ekonomiczne, OgÓlnokształcące (3-, 
4-letnie), Technikum: fryzjerskie, samo­
chodowe, kolejowe, handlowe po ZSZ. 

03łS30 

Jednoroczna Studium Menedżerskie -
specjalizacje: marketing - reklama, sekre­
tarsko - asystencka. Krajowa Korporacja 
Oświatowa , Kielce, Duża 8, 344-47-95, 
Radom, Czachowskiego 4, 362-61-63. 
Praca dla wybitnych absolwentów l 

Kurs agent celny - Uniwersyteckie Cen­
trum Szkoleniowe, tel. 048/362-65-24. 

Ulm 

Kursy księgowości komputerowej 
.Computex", 041/344-32-02. 

Lekcje angielskiego. KIelce, 
346-41-29. 

Matematyka, Kielce, 361-50-75. 

Niemiecki - nauczycielka, 
041/331-05-49. 

Miemlecłd,041/332-36-55": 

.,1909 

«39637 

039111 

dr39S9S 

Policealne StUdium Zawodowe, 
spec. - pro1ektowanie architektonicz­
ne, (projektowanifwif~rz), zawód -
jtechnik architekt. Ogłasza nabór, Kiel­
ce, Romualda 3, a6~ 11.-43. Ull40 

Szkliły .Pro-fil" Liceum OgÓlno­
kształcące dla dorostych, POIi'cealne 
Studium ZaWodowe, specjalizacje: fi-

. nanse i rachunkowośf:z dłis/ugą celną • 
;i obsługą ubezpieczeń, obsługa ruchu 
turystycznego, kosmetyka, Tech'nikum 
Fryzjerskie, Kielce, Romualda 3, :ł68-

1lZ.-43~. __ .~ klS14! 

Tlurwaezenla, Klelee, 34~67~36'; 
361-61-76. 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom - segment- komfort 230 nr, Pod 

Telegrafem - spr:zędam. 
tel. 0601-475-042'. 

nEuro1ocum-1· patrz ·Lokale'. 

Sprzedam !lziałlir budowm~e w Sam­
Mrcu 1(. Sando'rl\lerzu, pów. 11 : 13 arów, 
015/842-48-55. 

SpizedaRt'las, 041/368-32-38. 
.3968S 

PRACA-SZUKAM . 
OpeTatlfr sP'Ycharkl, mechanik sprzętu 
~~ ,, ' 041/362-39-58. ł39~ 

Przyjm, do prowadzenia księ'gf' ra-
chunkowe, Kielce, 342-74-23. .39217 

PRACA-ZATRUDNI 
Adresowanie kopert, pozyskiwanie 

adresów, przyjmowanie telefonów - za­
trudnimy caty kraj, Informacje bezpłatne, 
koperta zwrotna. Przedsiębiorstwo • Te­
le-Top·, 99-300' Kutna, Box 85. 

UlJ13 

Adresowanie, składanie długopIsów '­
zatrud(limy. Cały kraj. Informacj'e 
bezpłatne, koperta zwrotna. Przedsię­
biorstwo .Menager· 99-300 Kutno 
box 107. 

Ul2" 

Agent celny kurs z licencją państwową, 
praca - Uniwersyteckie Centrum Szkole­
niowe, Radom, ul. Kilińskiego 15/17, tel. 
362-65-24. 

11.\277 

Atrakcyjna praca w dystrybucji, 
041/343-19-63. 

Cha/upnlk6w zatrudnlmy, 
07007-17-38 (4,22 zll min). 

Do badania rynku na stale - zatrudnię, 
4.80 na godzinę. Dyspozycyjność( do 35 
lat, 041/362·73-37. 

l1li108 

Dyspozycyjnych z samoctiodami, 
015/832-25-26 W. 26 . 

'11116 

Firma .Styl Art· zatrudrił pr.iCOwników 
do'montażu kominków. Kielce, 
368-15-97, ul. Warszawska34a pawilon 4, 

039669 

Firma tIIIe'2pieCleniowa zatródn1' .f 
osoby, 041/378-21-29. 

'39120 

tłO"o pllwstała f(rmt zatrudni. Ra­
dom, tel. 048/362-43-05 . 

Vraca fizyczna w Angnr w przetwórni 
wa~11Ia osób młodych do 3(H3r, zna­
jomoŚĆ języ~' Qiek.onieczna, mlesźkanfe­
zapewnione, 090-378-910. 

Prace od zaraz. Radom, 
rer. 0481362-43-05. 

Z,trulfnl, do opieki nad chorym, 
041/344-76-51 . ~ 

'39m 

Zatrudnln!f.'Praca· chalupnicza. Wy­
sokie zarobki. Napisz: Firma .Royalex·, 
25-953 Kielce 12, Box 183. Infomnacja 
bezl!,łatna. Dołącz trzy znaczki. 

RÓŻNE 
ĄAA Lombard - poiyczkf pÓd zastaw. 

Klelee, 041/344-22-15: 
-1111994 

"Agrokop;; - hy'~~aulika si/owa. Części 
zamienne do kopai'l(o - spYcharek. Kielce, 
Zagnańska 226,362-67-36. 

.,19S9 

Firma .Czas· - znicze, surowce, znicze 
włoskie. Najniższe ceny w Województwie 
Staropolskim. Kielce ul. Częstochowska 
23, tel. 345-01-55. 

Hotel .Karcz6wka· zaprasza. Kielce, 
366-26-26. - Ió 

Telekomunikacja Polska SLA. ~ 
ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KIELCACH V" 

TP S.A. Zakład Telekomunikacji w Kielcach informuje 
abonentów, że z uwagi na konieczność wykonania bardzo wa­
żnych prac technicznych, w dniu 23.09.1998 r. o godz. 1·,00 (w 
nocy) dla abonentów woj. kieleckiego nastąpi S-minutowa 
przerwa w łącznoścl- w połączeniach międzymiastowych 
i międzynarodowych. 

W tym samym czasie wystąpią zakłócenia i przerwy 
w łączności także dla połączeń miejscowych abonentów: Bor'­
kowa, Kielc, Nowej Słupi i Wolicy o numerach telefonów~ . 

3171xxx, 3177xxx, 3178xxx, 3154xxx, 3425xxx, 3428xxx, 
360XXXX,368xxxx,369xxxx. 

Zakład Telekomunikacji w Kielcach przeprasza za zakłóce­
nia w funkcjonowaniu stacji telefonicznych oraz informuje, że 
przeprowadzone prace poprawią jakość usług telekomunika­
cyjnych. 
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Coraz więcej agencji nieruchomości walczy o klienta 

CIY KORIYS,.AĆ I DSLDO POŚREDNIKA? 
Zbliża się jesień, czyli okres, w którym wiele osób de­

cyduje się na zakup nowego mieszkania. Niektórzy 
wolą znaleźć "M" na własną rękę, inni udają się do 
agencji nieruchomości, która z pewnością pomoże 
nam w znalezieniu przyjemnego "gniazdka", ale za 
odpłatnością· 

Agencje nieruchomości pro­
wadzą głównie trzy rodzaje 
transakcji : kupno. sprzedaż i 
wynajem mieszkań. działek i lo­
kali użytkowych. Klienci ciągle 
poszukują kawalerek i miesz­
kań o małym metrażu. Popyt ge­
neralnie równoważy podaż. 
choć zdarza się . że w sezonie 
ich po prostu brakuje . Popular­
nością cieszy się zarówno ich 
zakup. jak i wynajem. Jeśli zaś 
chodzi o mieszkania większe . 
dwu- lub trzypokojowe. to zain­
teresowanie nimi jest nieco 
mniejsze. główn ie z powodu wy­
ższej ceny. 

- Obsługując klienta. bardzo 
dokładnie rozpatrujemy każdą 
ofertę - mówi Bogdan Kaleta z 
agencji .AD Drągowski" . - Staramy 
się przy tym indywidualnie dopa­
sować nieruchomość do potrzeb. 
Jeśli zdecydujemy się skorzy­

stać z usług agencji. czekamy na 
mieszkanie od tygodnia do pól ro­
ku. Zależy to od dzielnicy. w której 
chcemy posiadać wymarzone 
cztery kąty. piętra Oeżeli kupujemy 
mieszkanie w bloku) i standardu. 
Dużą rolę odgrywają tutaj również 
wymagania cenowe. 

Kiedy klient zainteresowany jest 
zakupem nowego mieszkania. 

B~AC"'Y' KoIl§/ 
DACHOWKOWEITRAPEZOWE 
SYSTEMY RYNNOWE ~ AtARLEY -i!XTflCE:rJ'f!!!? 

OKNA DACHOWE .a'1:AKRO" STYROPIAN 
Kielce. ul. ŚCiegiennego 257. tel. (041) 361-32-18 
Radom. ul. Tartaczna 16/18. tel. (048) 362-31-89 

oferuje: 
• POKRYCIA DACHOWE: 

- płyty PCV, płyty. gonty bitumiczne. blachy dachówkowe. 
papy termozgrzewalne. akcesoria montażowe 

• RURY PCV 
- wodociągowe. kanalizacyjne gładkie i karbowane 

• RURY PE: $20 - $63 mm 
• SYSTEMY DRENARSKIE ACO 
• SYSTEMY RYNNOWE PVC 
• PUSTAKI SZKLANE 
• TERMOIZOLACJE: GULFIBER. ROCKWOOL 
• TYNKI SUCHE I MOKRE KNAUF 
• MASY HYDROIZOLACYJNE 
• WÓZKI TRANSPORTOWE RĘCZNE .,zAKREM" 
• GWOŹDZIE BUDOWLANE 
• FARBY AKRYLOWE. TYNKI JOBI 
• OKNA. DRZWI - STOLBUD GORZÓW WLK. 

HURTOWNIA, BIURO HANDLOWE 
Radom, ul. Chorzowska 11 

tel. (048) 365-52-04, 365-52-05, fax 365-52-42 ~" 
ZAPRASZAMY: 8.00-16.00, sobota 8.00-12.00 _ 

GAZ-INSTAL ® 
25-211 Kielce. ul. Wrzosowa 7 

N CI') 
• STACJOlIARIE I PRZENOŚlE m = SYSTEMY POMIARO. GAZU • m 
• PR6BY SZCZEUIOŚCI • • r-- II) 

IISTALACJI GAZOWYCH • CI') 
• IOWOCZES E SYSTEMY ~ CI') 

IISTAUCJI c.o. CD = • SPRZEDA21 SERWIS 
CI') 

TECHlICZIY i m 
• PRZEIOśu I STACJOIIARIE = 

ł~ 
WYlRYWACZE umw 

~ ~ 
..i ..i III lU 
~ ~ 

Czynne. od 8.00 do 16.00 .. - - - - ~ 

czeka na nie zwykle około jednego 
roku. Dzięki temu może rozłożyć 
opłaty na raty. Przykładowo 
wpłaca trzy raty kwartalnie w wy­
sokości 30 procent wartości nieru­
chomości oraz jedną ratę - 10 pro­
cent - w momencie odebrania klu­
czy. 

- Zainteresowanie nowymi mie­
szkaniami jest zróżnicowane. za­
leży od pory roku - mówi Beata 
Chałupka z Agencji Handlu Nieru­
chomościami .Akcent". - Naj­
większą populamością wśród na­
szych klientów cieszą się lokale o 
powierzchni do 100 m kw. 
Jeśli chcemy sprzedać mieszka­

nie. a nie jest ono położone na 
ostatnim piętrze czy parterze. to 
możemy tego dokonać w ciągu 
tygodnia. pod warunkiem. że cena 
nie jest zbyt wygórowana. a po­
mieszczenia nie są w złym stanie. 

Procedura nabycia nieruchomo­
ści za pośrednictwem agencji nie 
jest skomplikowana. Klient opisuje 

swoje wymagania co do wymarzo­
nego .M". Następnie agent pre­
zentuje wszystkie lokale odpowia­
dające jego życzeniom. spośród 
których potencjalny kupiec wybie­
ra trzy lub cztery. które może obej­
rzeć i ocenić. Jeśli jest zaintereso­
wany nabyciem zaprezentowane­
go mieszkania. wówczas zostaje 
podpisane zlecenie kupna. na 
podstawie którego jest wyliczana 
premia dla agenta. Zlecenie takie 
zawiera imię i nazwisko kupujące­
go. jego adres zamieszkania. ad­
res nieruchomości. wysokość pro­
wizji po zawarciu transakcji. data 
zawarcia umowy oraz uwagi co do 
nieruchomości. 

Ceny mieszkań kształtują się w 
zależności od standardu i wieku. 
Pomieszczenia używane można 
kupić za 1300-1600 zł za m kw .• 
natomiast nowe kosztują około 
2000 zł za m kw. Za wynajęcie 
mieszkania trzeba zapłacić od 250 
do 800 zł za m kw. i więcej . 

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA 
STALEWSKI 

25-613 Kielce. ul. Jagiellońska 9. tel. (041) 345-56-76. 346-18-92 
Ostrowiec, ul. Żabia 15, tel. (047! 265-40-65 

Bezposredn//mporter 

WYSOKIEJ KLASY 
DOMOFONY. BRAMOFONY, VIDEODOMOFONY 

II11II niemieckie - balcom elektronie 
prlI'IIIIdy, kOlllłlllrykl, 0!łJIZ1I ~ koreańskie - commax 
iIriIki, !WIIMi, apmy ogradow, polskie 
Ia!my El, sy5Itmy --. domoIwt, ~. 1IOIIIQi 

, 

W zamian za świadczone usługi. 
agencje- nieruchomości pObierają 
prowizję. która zależy od rodzaju 
transakcji. Przy zakupie nierucho­
mości przez klienta. agent pobiera 
dwa procent prowizji od wartości 
transakcji. natomiast przy wynaj­
mie - prowizję w wysokości mie­
sięcznych kosztów najmu. Sprze­
daż nieruchomości jest wolna od 
opłat. 

W ramach prowizji agencje za­
pewniają klientom pełną obsługę 
prawną i notarialną. Poza tym nie 
pobierają żadnych dodatkowych 
opłat manipulacyjnych. Wię­
kszość agencji nieruchomości po-

średniczy także między klientem · 
a bankiem. dzięki czemu istnieje 
możliwość pobrania kredytu na 
bardzo dogodnych warunkach. 
Oprocentowanie takiego kredytu 
rozłożone jest na raty na kilka lub 
kilkanaście lat. Nabywając nieru­
chomość,. klient musi wpłacić 20 
procent jej wartości. a pozostałe 
80 procent może stanowić kredyt. 
Wymagane jest przy tym notarial­
ne zabezpieczenie hipoteki oraz 
inne formy. na przykład zaświad­
czenie o stałych źródłach docho­
du czy poręczenie. Jest to coraz 
częściej spotykana forma zaku­
pu. 

Fot. A. Piekarski 
Domek jednorodzinny o wiele trudniej sprzedać niż mieszkanie w 

bloku. 

OKNA SWI~TOKRZYSKIE ~[ 

OKNA I DRZWI Z PCV-REHAU 
--Producent-- CENTRUM FARB I LAKIERÓW 

Kielce, ul. Zagnańska 232, tel./m 331-90-41, tel. 362~1~O Klllce Nllndll6w 1 I ICTOR POSIADAMY W SPRZEDAżY, W CENACH FABRYCZNYCH WYROBY NAJLEPSZYCH 
POLSKICH ARM: farby, lakiery, kleje. silikony, rozcieńczalniki. akcesońa malarskie 

ul. 8ala1l006w CIIIopnlcb n 
lei."" 36-71-91, 36-54-27 

KOMtlI , Dl. KIelecb 3, III. an-32-92 
Jtdmj6w, al. Stnmb 5,111. 31-6tH1 

Kielce, ul. Skrajna 86 ł 
(teren " CHEMADlNU") 

PONlmZIAŁEK - PIĄTEK 8.30-17,00 
SOBOTA 8.3().12.00 RATY·TRANSPORT 

tel. 366-20-73, 345-32-92 do 93 1459/)0 DOWÓZ WŁASNYM TRANSPORTEM NA TERENIE MIASTA Z TYM OGŁOSZENIEM 2% RABATU 

~ UALVCO Przedsiębiorstwo 
====~·~~J~~~~~~Budowmno 

Handlowe 
Kielce, ul. Zagnaliska 232, tel. (041) 362-48-45, tel. kon:l • ..JH~~;7l!" 

Pł.YTY l POLIW{GLANU 
(komorowe, lite) 
Pł.YTYl PCV 
(faliste i 

DACHOWYCH 
(projektowanie, 
sprzedaż, montaż) , 

~ 
,, ~ ~. ) ~ .. 

"GOR-HUT" S.C. 
Kielce, ul. lagnaAska 141, teI, 331-82-89 w. 44; 090 332982 

PRODUCENT-PROFILI ZIMNOGIĘTYCH 
•• blachy ocynkowane płaskie i trapezowe. kształtowniki 
Gl zamknięte i otwarte. płaskowniki prostowane. blachy 
J czarne zimno- i gorącowalcowane . pręty gładkie. ł 
~ żebrowane i kwadratowe. kątowniki zimno- -
~ i gorącowalcowane. rury czarne i ocynkowane. STALE 
O PROFILOWE. TEOWNIKI, wzmocnienia do okien PCV 

HURTtnrlllAlNSTALACYJIA 

KOMPlEKSOWA OBStIJGA IlWESTYCJI, PROJmDWAIIE, DOSTAWA, MaltA!, SERWIS 

pompy: 
dla ogrzewnictwa. wodociągów. 
kanalizacji. dla przemysłu 
i gospodarstw domowych 

kotły: 

GRUNDFOS·E 

(~LFP 
~JLE5ZND 

uniwersalne i energooszczędne, przyjazne dla środowiska • 
• wiszące jedno- i dwufunkcyjne V JUNICERS 
• na gaz i olej . • 

L-.."O:"':':':...;.;;..~ automatyka sterująca VIlSs ~tiJ ·· ~:J!e~~ 

grzejniki płytowe 
convectorowe 

instalacje: 
instalacje sanitame z PCV i CPVC. rury i złączki miedziane 

,- , . 
DSON • 

d~ ~tkich insta!acji. zawory tennosta~ne i armatura. RERRU 
Ciśnieniowe naczynia wyrównawcze. grzejniki 

* annatura przemysłowa. qirłJł 
rury preizolowane, izolacje . -n i 

r*1Iarzędzia dla instalatorów ~ .. wm!!J 
i do obróbki rur z tworzyw 

ftlry PCV, materiały wodoci.owe i ka ... llucyjne 
25-651 Kielca, ul G6miaa 13, teI./fax 366-{)8-1 5,368-37-69 

Solon spmdaiy: Kielce, ul. WesoIa 35. tel. 344-96-96. fax 342-96-83 
Radom, ul. Gen. AncItna lO, iti. 344-96-64. ul M. Curie-SIdodowskiej 4. ttl./Jax 36()'06-62 

WODA. CIEPtO • GAZ. ARMATURA. POMIAR. REGULACJA 
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POLECAM GORĄCO NA ZIM~ 
, 

HAJTAHSlE GORĄCO DAJE W~GIEl 
" , 

Z HADWISLAHSKIEJ SPOlKI W~GlOWEJ S.A. 

Węgiel z kopalń Nadwiślańskiei Spółki 
Węglowei nailepiei nadaie się do spalania w 
tradycyinych piecach. Pali się długo - długo 

też utrzymuie ciepło. Doskonale prze­
chowuie się w każdych warunkach, takie 
na zewnątrz. Spełnia normy ochrony 
środowiska. 

Jest naitańszy!* 

NASl W~GIEL 
- TANIE GRlANIE! 

Punkty spn:edaiy: 
KIELECKIE: Kielce: ul. Galenowa 3/39, ul. Kolberga 2, Kielce Dyminy, ul. Pos/owicka l, Piekoszów, ul. Micigózd 192, 
ul. Częstochowska 87, Strawczyn, ul. Piaskowa 13, Wiślica, ul. Złota 1/9, RADOMSKIE: Jedlnia, ul. Kościelna 134, Nowa 
Wieś k. Warki, Pn:yłęk, Ib:eczniów, Baza Rzeczniów, Tężów, Zwoleń, Baza GS Zwoleń, ul. Puławska 135, ul. Batalionów 
Chłop. l, TARNOBRZESKIE: Grębów, Jeżowe, Kn:eszów n. Sanem, Nisko, ul. Nowa 32A, Padew, Padew Baza GS, 
Sadowie, ul. Obręczna 72A, Sandomien:: ul. Lwowska, ul. Krakowska 22, ul. Maciejowskiego 17, ul. Holownicza 6, Stalowa 
Wola, ul. Dąbrowskiego, Stany, Gmina Bajanów, Tarnobn:eg: ul. Dworcowa 5, ul. Sienkiewicza 203, ul. Wiśino 129. 

KOPALNIE NADWiŚLAŃSKIEJ SPÓŁKI W~GLOWEJ S.A. 
BRZESZCZE, .ul. Kościuszki l , 43 270 Brzeszcze, tel. (032) 211 18 21, fax (032) 43 17 84 
PIAST, ul. Granitowa 16,43 155 Bieruń , tel. (032) 216 21 65, fax (032) 216 2095 
ZIEMOWIT, ul. Pokoju 4, 43 143 lędziny, tel. (032) 216 78 08, 216 7042 w. 5581, 5889, fax 216 78 07 
SllESIA, ul. Górnicza l, 43 503 Czechowice-Dziedzice, tel. (032) 215 24 51 w. 5572, 5577, fax (032) 215 36 72 
CZECZOTT, ul. Pszczyńska 2, 43 225 Miedźna-Wola , tel. (032) 218 97 90, 211 81 92, fax (032) 211 82 08 
JAWORZNO, ul. Grunwaldzko 37, 32 510 Jaworzno, tel. (035) 222 60 19,22260 10 w. 5539, 5544, fax (035) 616 2B 33 
JANINA, ul. Górnicza 23, 32 590 libiqż, tel. (035) 623 22 51 (·55) w. 5265, 5872, fax (035) 62705 04, 62708 16 
SIERSZA, ul. Górniczo 2, 32 541 Trzebinia, tel. (035) 612 2009, 612 25 63 w. 5650, 5109, 5653, fax (035) 222 62 61 

Informacia telefoniczna 
O 800 132 132 
(połqczenie bezpłatne) 

Nadwiślańska Spółka Węglowa ' S.A. 
w Tychach 

43-100 Tychy, ul. Bałuckiego 4 
tel. 032-21 92 542, fax 032-21 92 540 

ŻĄDAJ W~GLA Z NADWiŚLAŃSKIEJ SPÓłKI W~GLOWEJ S.A. 
• cena u producenta 

SIII/It 
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10 tysięcy złotych dla Górnika Zabrze 

Walkower niezgody 
Przedstawiciele siedmiu klu­

bów piłkarskiej ekstraklasy 
spotkali się w Warszawie z ini­
cjatywy prezesa Pogoni 
Szczecin Waldemara Folbry­
chta. Wszyscy zebrani opto­
wali za rozegraniem meczu 
Pogoni z Górnikiem Zabrze, 
zweryfikowanego jako walko­
wer na korzyść śląskiej druży­
ny. 
Zarząd Piłkarskiej Autonomicz­

nej ligi Polskiej przeznaczył 10 ty­
sięcy złotych dla zabrskiego klubu 
jako pokrycie kosztów nie rozegra­
nego w terminie meczu z Pogonią, 
Spotkanie nie doszło do skutku, 
gdyż większość klubów zbojkoto­
wała rozgrywki , domagając się 
ustąpienia prezesa PZPN Mariana 
Dziurowicza. 
Władze Górnika uważająjednak, 

że prawo jest po ich stronie i na ra­
zie nie zamierzają przystąpić do 
meczu ze szczecińską drużyną. 
Nikt z działaczy z Zabrza nie sko­
rzystał z poniedziałkowego zapro­
szenia . 

- Gdy przejmiemy uprawnienia 
Wydziału Gier powiedział 
członek zarządu PALP Zbigniew 
Koźmiński - to anulujemy walko­
wer dla zabrzan. Weryfikacja se­
zonu nastąpi w czerwcu. Cały 

PI"'KAR~ 
"EQ~.~" .. 

W klasyfikacji .. Piłkarz Echa" 
nie zaszły większe zmiany. Na­
dal na czele klasyfikacji drugoli­
gowców znajduje się bramkarz 
KSZO Ostrowiec Janusz Jojko, 
a wśród trzecioligowców prze­
wodzi gracz Siarki Tarnobrzeg 
Janusz Hynowski. 

" liga. Spośród naszych drużyn 
najlepiej wypadł zespół KSZO 
Ostrowiec, który pokonał u siebie 
Wawel Kraków. Czterech graczy 
KSZO (Arkadiusz Bilski, Tomasz 
Żelazowski, Paweł Kaczorowski, 
Rafał Lasocki) otrzymało po 7 pun· 
któw. Taką samą notę otrzymał 
bramkarz Korony Nida Gips Kielce 
Krzysztof Pyskaty. 

1. Jojko (KSZO) - 62 pkt., 2. Bil­
ski (KSZO), Pyskaty (K) po 60 
pkt., 4. Kozak (K) - 5B pkt., 5. Pa­
sionek, Budka (KSZO) po 54 pkt., 
7. Pacoń (K) - 53 pkt., B. Pastusz­
ka (K) - 52 pkt. , 9. Gawlik (K) - 51 
pkt., 10. Graba (KSZO) - 50 pkt., 
11 . Heinrich (K), Ożóg, Podlasek 
(S) po 4B pkt. 

III liga. Tłoki Gorzyce odniosły 
efektowne zwycięstwo nad benia­
minkiem z Szydłowca . Dwie bram­
ki dla gorzyczan zdobył Tomasz 

MULTI LOTEK 

2,5,7,11,12,14,30,31,34, 
38,39,43,49,62,66,69,70, 
71, 78, 79 

czas liczymy na porozumienia z 
prezesem Górnika Stanisławem 
Płoskoniem . Niestety, jest on mało 
komunikatywny. Jeśli stanowisko 
zabrzan się nie zmieni, to w zanad­
rzu mamy już ciche ustalenia od­
nośnie przyszłości ligi. 

/PAP/ 

Tortem w narodowych bar­
wach Brazylii uczcili swoje 22 
urodziny piłkarze In teru Medio­
lan - Ze Elias (z lewej) i Ronaldo 
(z prawej). Uroczystość odbyła 

Tułacz, który otrzymał najwyższą 
w tej kolejce ocenę w naszej klasy­
fikacji - B punktów. 

1. Hynowski (Siarka) - 57 pkt., 2. 
Samiec (Siarka) - 56 pkt., 3. 
Złotek. (Siarka), Tułacz (Tłoki) po 
55 pkt., 5. Kozłowski (Siarka) - 54 
pkt. , 6. Gaweł, Żuchnik (Siarka) 
po 53 pkt., B. {;óreczny (Tłoki) - 52 
pkt., 9. Styczyński (Błękitni) - 51 
pkt., 10. P. Mierzwa, Bąk (Sparta­
kus), Bilski, Pacanowski (Tłoki) 
po 50 pkt., 14. Bujak (Spartakus), 
Ławryszyn, Karasiński (Tłoki) po 
49 pkt., 17. Dziuba (Siarka), Sej­
dziński (Alit), Dróżdż (Spartakus) 
po 4B pkt., 20. Stefański (Błękit­
ni), Nieradka, Sajdak (Alit) po 47 
pkt., 23. Gryz (Spartakus) - 46 
pkt., 24. Wołoszyn (Błękitni) - 45 
pkt. Imirl 

Udanie wypadł start czteroo­
sobowej ekipy akrobatów spor­
towych Piramidy/Poligrafii Kiel­
ce w drugiej edycji Pucharu Pol­
ski, która odbyła się w Olkuszu. 

W juniorskiej klasie I nasz klub 
reprezentowała para mieszana 
oraz dwoje zawodników w konku­
rencjach indywidualnych. Para 
Malwina Tłuczkiewicz/Aleksander 
Kopański w swoim debiutanckim 
występie w ogólnopolskiej impre­
zie spisała się bardzo dobrze zaj-

• 
Zastrzeleni 
na meczu 
W nigeryjskim Warri, po dys­

kusyjnym werdykcie sędziego, 
doszło do zastrzelenia czterech 
kibiców na meczu ligi piłkar­
skiej. 

Do futbolowych fanów strzelali 
żołnierze , a wysoką "temperaturę" 
na widowni stadionu spowodo­
wały również niesnaski o podłożu 
etnicznym. 

Zdaniem naocznych świadków, 
sędzia prowadzący mecz zespołu 
Millea Waterside z jego tradycyj­
nym rywalem Urhobo Agbassa 
rozzłościł kibiców usunięciem z 
boiska jednego z piłkarzy. Chuli­
gani w mgnieniu oka wtargnęli na 
murawę boiska. 

- Żołnierze zaczęli strzelać w pa­
nice i miało to tragiczne konsek­
wencje. Spowodowało też grożne 
w skutkach zamieszki - powiedział 
jeden z obserwatorów. 

Przedstawiciele policji odmówili 
wyjaśnień i informacji o szcze­
gółach wydarzeń. IPAPI 

się 20 września w jednym z noc­
nych klubów w Mediolanie. 

• W drugim meczu eliminacyjnym 
Pucharu Kontynentalnego Pod­
hale Nowy Targ rozgromiło 

słoweńską drużynę HC Bied 11 :0. 
Zwycięstwo w turnieju dało Pod­
halu awans do ćwierćfinałowego 
turnieju Pucharu Kontynentalnego 
(10 pażdziernika), w którym 
zmierzą się ze słoweńską Olimpią 
Ljubljana, z węgierskim Dunaferr i 
gospodarzem tumieju - angielskim 
zespołem Cardiff Devils. 

• W rozegranych póżnym wie­
czorem w niedzielę meczach w 
ekstraklasach europejskich padły 
następujące rozstrzygnięcia: 
Francja - Olimpique Marsylia -
Bordeaux 2:2, Paris St. Germain -

mując drugie miejsce. Kielczanie 
zaprezentowali świetne przygoto­
wanie taneczne - co jest efektem 
pracy z choreografem Wikto­
rem Charczenko, byłym tance­
rzem moskiewskiego teatru 
,Bolszoj". 

Równie udanie wypadł występ 
Michała Piotrowskiego, który zajął 
w OlkusztJ trzecie miejsce i w 
łącznej klasyfikacji awansował z 
czwartego na trzecie miejsce. Nie­
co pechowo wypadł występ Izabeli 

Redaktor prowadzący wydania: Janusz KANIA, redaktor depeszowy: Marek PIÓRECKI 

Mecz prawdy przed KSZO 

K LEC 

Fot. ]. Cuch 
Trener Henryk Apostel majeszcze kilka dni na to, by opracować ta­

ktykę na najważniejszy mecz rundy z Petrochemią w Płocku. 

Po sobotniej wygranej z Wa­
welem i remisie dwóch 
czołowych zespołów ligi w Opo-

Monaco 1 :0; Włochy -Inter Medio­
lan - Piacenza 1 :0. 

• Na mistrzostwach świata w ko­
larstwie górskim, które odbyły w 
Kanadzie, aż osiem z dziewięciu 
złotych medali zdobyli Francuzi. 
Nasi reprezentanci wypadli w Ka­
nadzie słabo. Najlepsze B miejsce 
w wyścigu juniorek zajęła Anna 
Szafraniec. 

• Hiszpan Jose Maria Jimenez 
wygrał szesnasty etap wyścigu ko­
larskiego Dookoła Hiszpanii. Ji­
menez odniósł już czwarte zwycię­
stwo etapowe. liderem wyścigu 
pozostał jego rodak Abraham Ola­
no 

• 16-letnia Polka Katarzyna Jur­
kiewicz odniosła spory sukces, za­
jmując czwarte miejsce w rozegra­
nych w Armenii szachowych mi­
strzostwach Europy do lat 20. 

loprac. jl 

cznie, KSZO Ostrowiec ma tyl­
ko punkt straty do rywali. W 
tym świetle niedzielny mecz w 
Płocku, gdzie Petrochemia po­
dejmować będzie podopiecz­
nych trenera Henryka Apostela 
nabiera szczególnego znacze­
nia. 

Spotkanie w Opocznie, gdzie 
Ceramika zremisowała z Petro­
chemią, uważnie obserwował dru­
gi trener KSZO Jan Makowiecki, 
potwierdzając dobrą dyspozycję 
najbliższego rywala hutniczej ,je­
denastki'. 

- Petrochemia rozegrała dobre 
spotkanie i, co nie mniej ważne, 
zagrała w pełnym składzie z 
Małochą w ataku - mówi trener 
Henryk Apostel. - Czeka nas więc 
bardzo trudny i na pewno najważ­
niejszy mecz tej rundy. 

W KSZO poza Rafałem Lasoc­
kim, który ma pot/uczony mięsień, 
wszyscy są zdrowi. Przy ustalaniu 
składu na spotkanie z Petroche­
mią brani będą pod uwagę Piotr 

Stokowiec, który już odpoKutował 
czerwoną kartkę jaką ujrzał w me­
czu przeciwko Górnikowi Łęczna 
oraz Mariusz Jop, który jest już 
zdrowy. Cieszy to o tyle, że przed 
meczem wyjazdowym szkolenio­
wiec KSZO będzie miał większy 
wybór wśród piłkarzy potrafiących 
grać defensywnie. Do ich ostatnio 
dołączył Rafał Lasocki po dwóch 
udanych występach na pozycji ob­
rońcy kryjącego. - Po raz pierwszy 
na tej pozy<;ji zagrałem połówkę w 
drugiej lidze jeszcze u trenera Ja­
nusza Batugowskiego. Teraz wró­
ciłem i chyba nie było źle. 

W gronie piłkarzy odpowia­
dających za działania defensywne 
swoją przydatność potwierdzili, 
dając dobre zmiany z Wawelem -
Daniel Grębowski i Bogdan Piku­
ta, który imponuje sprytem w polu 
kamym. 

Generalnie szykuje się więc bar­
dzo ciekawe widowisko. Dodatko­
wego smaku spotkaniu nadaje 
fakt, że zmierzą się dwaj spadkowi­
cze z pierwszej ligi, a w Płocku 
wszyscy pamiętają, że jeden z 
głównych gwoździ do trumny .Pe­
tryK przybili właśnie hutnicy, wygry­
wając wiosną przy ul. Świętokrzy­
skiej. Doświadczył tego Piotr Sto­
kowiec, który na meczu .Petry" w 
Płocku nie został wpuszczony na 
trybunę prasową. - Nie trzeba było 
się wtedy tak stawiać i szarpać na 
boisku - powiedział pilnujący wej­
ścia działacz. 

Nie mielibyśmy nic przeciwko, 
aby w ten sposób działacze ,Pe­
try" zapamiętali także Piotra Sto­
kowca po najbliższym spotkaniu 
obu drużyn . 

freZ! 

Griffith-Joyner 
• • • 

"le zYJe 
W Mission Viejo zmarła 

w wieku 38. lat, po ataku 
serca, amerykańska su­
persprinterka Florence 
Grifflth-Joyner, trzykrot­
na mistrzyni olimpijska z 
Seulu '88, rekordzistka 
świata w biegu na 100 i 
200 metrów. 

Bokserski Puchar Polski 

Adamczyk, która miała szansę na 
drugie miejsce, ale prosty błąd w 
łatwym układzie finałowym 
zepchnął ją na szóstą lokatę . 

- Para Tluczkiewicz/Kopański 
ma duże szanse wygrania pucha­
ru. To bardzo utalentowani zawod­
nicy, którzy mają możliwości, aby 
osiągnąć bardzo wysoki poziom -
powiedział trener akrobatów Pira­
midy/Poligrafii Kielce Adam Mako-
w~ki. . -

_ ... : . /PK! 

Nasi w czolówce 
W miniony weekend odbył 
się w Krakowie pierwszy bo­
kserski turniej Pucharu Pol­
ski juniorów - i juniorów 
młodszych. W imprezie 
wzięły udział ekipy okręgów 
krakowskiego, katowickie­
go i kieleckiego. 

Nasi reprezentanci spisali się na 
miarę swych możliwości zajmując 
w klasyfikacji zespołowej drugie 
miejsce za Katowicami. 
Wśród juniorów młodszych pier­

wsze miejsca zajęli - Paweł Kijak, 
Paweł Ceglarski i Stanisław 

Głowacki (wszyscy ze Staru Sta­
rachowice), a drugie - Łukasz 
Łakomiec (Star) i Janusz Kraj 
(Błękitni Kielce). Wśród juniorów 
było już gorzej - jedno drugie miej­
sce przypadło Michałowi Chmarze 
(Star), a dwa trzecie Damianowi 
Gajewskiemu (Broń Radom) i Da­
mianowi Brackiemu (KSZO Ostro­
wiec). 

W najbliższy piątek rozpoczyna 
się w Łodzi międzynarodowy tur­
niej juniorów .Angora", na ~óry 
wyjeżdża siedmioosobowa ekipa 
okręgu kieleckiego. 
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